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Závere�ný ú�et obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpo�et obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finan�ného  hospodárenia  obce  bol   rozpo�et   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpo�et pod>a ustanovenia § 10 odsek 7) zákona �.583/2004 Z. z. 

o rozpo�tových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorbích predpisov v �lenení na: 

• Be~ný rozpo�et = be~né príjmy – be~né výdavky 

• Kapitálový rozpo�et = kapitálové príjmy – kapitálové výdavky 

• Rozpo�et finan�ných operácií = finan�né operácie príjmové – finan�né operácie    
                                                    výdavkové 

Hospodárenie mesta sa riadilo pod>a schváleného rozpo�tu na rok 2024.  

Rozpo�et mesta na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný.  

Be~ný rozpo�et bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpo�et ako schodkový, rozpo�et 
finan�ných operácií ako schodkový. Schodok kapitálového rozpo�tu a rozpo�tu finan�ných 
operácií bol krytý prebytkom be~ného rozpo�tu. 
Rozpo�et mesta Turzovka na rok 2024 bol schválený v programovej btruktúre, ktorú tvorí 14 
programov rozdelených na jednotlivé podprogramy, v ktorých sú alokované vbetky výdavky 
mesta. 

Rozpo�et obce bol schválený obecným zastupite>stvom dňa 14. 12. 2023 uznesením MsZ 

�. 14-14/12-2023. Rozpo�et bol zmenený deväťkrát: 
- prvá zmena  schválená dňa 29. 2. 2024   uznesením MsZ �. 8-29/2-2024 

- druhá zmena na základe §22 Zásad hospodárenia s finan�nými prostriedkami mesta 
Turzovka zo daň 18.3.2024 – rozpo�tové opatrenie �. 1 

vzatá na vedomie MsZ    dňa   2. 5. 2024   uznesením MsZ �. 41-2/5-2024 

- tretia zmena  schválená dňa   2. 5. 2024   uznesením MsZ �. 43-2/5-2024 

- btvrtá zmena   schválená dňa 23. 7. 2024   uznesením MsZ �. 63-23/7-2024 

- piata zmena    schválená dňa 28. 8. 2024   uznesením MsZ �. 80-28/8-2024 

- biesta zmena   schválená dňa 3. 10. 2024   uznesením MsZ �. 87-3/10-2024 

- siedma zmena na základe §14 zákona �. 583/2004 Z. z. o rozpo�tových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov dňa 25. 11. 2024 – 

rozpo�tové opatrenie �. 2 

vzatá na vedomie MsZ   dňa 12. 12. 2024   uznesením MsZ �. 113-12/12-2024 

- ôsma zmena   schválená dňa 12. 12. 2024   uznesením MsZ �. 115-12/12-2024 

- deviata zmena na základe §22 Zásad hospodárenia s finan�nými prostriedkami mesta 
Turzovka zo daň 30. 12. 2024 – rozpo�tové opatrenie �. 3 

vzatá na vedomie MsZ    dňa   6. 2. 2025   uznesením MsZ �. 6-26/2-2025 
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Rozpo�et mesta Turzovka k 31.12.2024 

 

 

Schválený 
rozpo�et   

Rozpo�et        
po poslednej 

zmene 

Skuto�né plnenie 
príjmov / 
�erpanie 

výdavkov 
k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov  
/           

% �erpania 
výdavkov 

Be~né príjmy – mesto 6 241 557 € 6 884 391 € 6 909 942,18 € 100,4 

Be~né príjmy – RO 480 330 € 551 811 € 553 042,17 € 100,2 

Be~né príjmy spolu 6 721 887 € 7 436 202 € 7 462 984,35 € 100,4 

Be~né výdavky - mesto 3 355 823 € 3 654 151 € 2 951 904,51 € 80,8 

Be~né výdavky - RO 3 346 865 € 3 709 465 € 3 672 537,04 € 99,0 

Be~né výdavky spolu 6 702 688 € 7 363 616 € 6 624 441,55 € 90,0 

Be~ný rozpo�et 19 199 € 72 586 € 838 542,80 € - 

Kapitálové príjmy – mesto 219 057 € 440 686 € 439 618,40 € 99,8 

Kapitálové príjmy – RO 0 € 0 € 0,-- € 0,0 

Kapitálové príjmy spolu 219 057 € 440 686 € 439 618,40 € 99,8 

Kapitálové výdavky – mesto 219 573 € 1 065 493 € 1 006 619,27 € 94,5 

Kapitálové výdavky – RO 0 € 2 100 € 2 100,-- € 100,0 

Kapitálové výdavky spolu 219 573 € 1 067 593 € 1 008 719,27 € 94,5 

Kapitálový rozpo�et - 516 € - 626 907 € - 569 100,87 € - 

Prebytok/schodok be~ného 
a kapitálového rozpo�tu 

18 683 € - 554 321 € 269 441,93 € - 

Príjmové finan�né operácie–mesto 128 000 € 757 774 € 746 134,38 € 98,5 

Príjmové finan�né operácie-prijaté 
zábezpeky 

- - 148 344,-- € - 

Príjmové finan�né operácie–RO 0 € 0 € 0,-- € 0,0 

Príjmové finan�né operácie spolu 128 000 € 757 774 € 894 478,38 € 118,0 

Výdavkové finan�né operácie-mesto 146 683 € 146 683 € 146 663,92 € 100,0 

Výdavkové finan�né operácie-vrátené 
zábezpeky 

- - 76 500,-- € - 

Výdavkové finan�né operácie 146 683 € 146 683 € 223 163,92 € 152,1 

Rozdiel finan�ných operácií - 18 683 € 611 091 € 671 314,46 € - 

Príjmy rozpo�tu spolu 7 068 944 € 8 634 662 € 8 797 081,13 € 101,9 

Výdavky rozpo�tu spolu 7 068 944 € 8 577 892 € 7 856 324,74 € 91,6 

Hospodárenie mesta 0 € 56 770 € 940 756,39 € - 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

 

 

Príjmy 

Schválený 
rozpo�et 

Schválený 
rozpo�et po 
poslednej 

zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov k rozpo�tu 
po zmenách 

Be~né príjmy 6 241 557 € 6 884 391 € 6 909 942,18 € 100,4 

Be~né príjmy RO 480 330 € 551 811 € 553 042,17 € 100,2 

Kapitálové príjmy 219 057 € 440 686 € 439 618,40 € 99,8 

Príjmové finan�né 
operácie 

128 000 € 757 774 € 894 478,38 € 118,0 

Spolu 7 068 944 € 8 634 662 € 8 797 081,13 € 101,9 

 

Z rozpo�tovaných celkových príjmov 8 634 662 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 

8 797 081,13 EUR, �o predstavuje  101,9 % plnenie.  

 

 

 

Podiel na celkových príjmoch mesta: 
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1. Be~né príjmy - mesto 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

6 241 557 € 6 884 391 € 6 909 942,18 € 100,4 

 

Z rozpo�tovaných be~ných príjmov 6 884 391 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 

6 909 942,18 EUR, �o predstavuje plnenie na 100,4 %.  

 

 

a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

3 982 358 € 4 073 647 € 4 109 449,81 € 100,9 

 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

3 578 948 € 3 477 647 € 3 488 548,25 € 100,3 

 

Z predpokladanej finan�nej �iastky na základe septembrovej prognózy vydanej MF SR  
v sume 3 477 647 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2024 poukázané finan�né 
prostriedky zo aR v sume 3 488 548,25 EUR, �o predstavuje plnenie na 100,3 %.  

 

Výnos dane z príjmov územnej samosprávy je poukazovaný v zmysle zákona �. 564/2004 Z. z. 
o rozpo�tovom ur�ení výnosu dane z príjmov územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorbích predpisov. Výnos dane z príjmov fyzických osôb je 
najvýznamnejbím príjmom rozpo�tu mesta. Výnos dane  sa rozde>uje  pod>a kritérií v zmysle 
nariadenia vlády a rozde>ovaní výnosu dane z príjmov územnej samosprávy. 

 

Pre rok 2024 boli zo strany MF SR stanovené nasledujúce kritériá : 
▪ Výnos dane bol prepo�ítaný k 1.1.2023 (osoby) na po�et obyvate>ov:     7 043 

▪ Po�et obyvate>ov  62 rokov veku  + k 1. 1. 2023 (osoby):                        1 467   

▪ Prepo�ítaný po�et ~iakov (PP}) spolu (osoby prepo�ítané):                   14 079,0 

                         Z toho:   

                                  PP} - nebtátne ZUa a bkolské zariadenia:                           1 216,4  

▪ Prognózovaný podiel na výnose dane z príjmov FO pre rok 2024 vrát. zú�tovania  
            za rok 2023 (v Eur):                                                                          3 585 095 €     

• Upravená prognóza MF SR v mesiaci marec:   3 544 073 € 

• Upravená prognóza MF SR v mesiaci jún:    3 492 482 € 

• Upravená prognóza MF SR v mesiaci september:   3 477 647 € 
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Dane z majetku 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

185 000 € 270 000 € 281 219,48 € 104,2 

 

Z rozpo�tovaných 270 000 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 281 219,48 EUR,  

�o predstavuje plnenie na 104,2 %.  

 

Príjmy dane z pozemkov boli v sume    69 255,72 €  

príjmy dane zo stavieb boli v sume      190 518,75 € 

príjmy dane z bytov boli v sume            21 445,01 € 

 

Daň z nehnute>nosti upravuje zákon �. 582/2004  Z. z. o miestnych daniach a poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorbích predpisov a prijatého  
VZN  o miestnych daniach �. 1/2023.  

Daň z nehnute>nosti sa �lení na daň z pozemkov, zo stavieb a daň z bytov a nebytových 
priestorov.  

Pre vyrubenie dane je rozhodujúci stav  k 1. januáru  zdaňovacieho obdobia.   

Na zmeny skuto�nosti rozhodujúcich pre daňovú povinnosť, ktoré nastanú v priebehu 
zdaňovacieho  obdobia sa neprihliada, ak zákon neustanovuje inak.  
 

Dňa 14.12.2023 mestské zastupite>stvo schválilo VZN �. 1/2023 o miestnych daniach, ktoré 
nadobudlo ú�innosť 1.1.2024. 

Dňom ú�innosti tohto VZN sa zrubuje VZN �. 2/2020 o miestnych daniach a poplatku za KO 

a DSO. 

 

Preh>ad dane z nehnute>ností za rok 2023 

Daň z nehnute>ností Predpis na rok 2024 Úhrada za rok 2024 

Fyzické osoby 163 606,04 € 159 588,32 € 

Právnické osoby 113 057,46 € 112 352,52 € 

Spolu 276 663,50 € 271 940,84 € 

 

Za rozpo�tový rok bolo zinkasovaných 271 940,84 €,  
za nedoplatky z minulých rokov 9 278,64 €.  
K 31.12.2024 mesto Turzovka eviduje nedoplatky na DzN za predchádzajúce obdobia  
r.2002-2023 vo výbke 18 825,21 € a nedoplatky za rok 2024 vo výbke 4 722,66 €  
(v období 1-2/2025 boli uvedené nedoplatky zní~ené o 14 887,89 €). 
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Sadzby dane z nehnuteľností  pre rok 2023  
 Sadzba dane - Turzovka Sadzba dane - Turkov 

Daň z pozemkov   

Orná pôda 1,00  % zo základu dane 1,00  % zo základu dane 

Trvalé trávnaté porasty 1,00  % zo základu dane 1,00  % zo základu dane 

Lesné pozemky, rybníky 1,20  % zo základu dane 1,20  % zo základu dane 

Záhrady 1,00 % zo základu dane,   1,00 % zo základu dane,   
Zastavané plochy 0,80 % zo základu dane 0,80 % zo základu dane 

Stavebné pozemky 1,00 % zo základu dane 1,00 % zo základu dane 

Ostatné plochy 0,80 % zo základu dane 0,80 % zo základu dane 

Daň zo stavieb   

Stavby na bývanie  0,250 eur 0,250 eur 

Stavby po>nohospodárskej výroby 0,250 eur 0,250 eur 

Stavby rekrea�ných chatiek 1,300 eur 1,300 eur 

Samostatné gará~e 0,700 eur 0,700 eur 

Priemyselné stavby 2,000 eur 2,000 eur 

Stavby na podnik. a zárobkovú �innosť 2,000 eur 2,000 eur 

Ostatné stavby 1,000 eur 1,000 eur 

Daň z bytov   

Byty a nebytové priestory 0,330 eur 0,330 eur 

Nebytové priestory na podnikanie 2,000 eur 2,000 eur 

 

Za stavebný pozemok sa pova~uje pozemok, uvedený v právoplatnom stavebnom povolení  
a~ do nadobudnutia právoplatnosti kolauda�ného rozhodnutia na stavbu.  Celkovú výmeru 
stavebného pozemku tvoria parcely, ktorých parcelné �ísla sú uvedené v právoplatnom 
stavebnom povolení.  
 

 

Daň za psa   
 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

5 000 € 8 500 € 7 850,72 € 92,4 

 

Z rozpo�tovaných 8 500 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 7 850,72 EUR,  

�o predstavuje plnenie na 92,4 %.  

 

Predmetom dane je pes starbí ako 6 mesiacov chovaný fyzickou alebo právnickou osobou na 
územní mesta Turzovka a pri>ahlých mestských �astiach.  Daňovník je povinný oznámiť vznik 
daňovej povinnosti správcovi dane do 15 dní. Správca dane vyrubí daň za psa rozhodnutím, ktoré 

je splatné do 15 dní  od právoplatnosti rozhodnutia naraz, prípadne 50 %, ak daňová povinnosť 
presiahne 35,-- eur. Od roku 2013  daň za psa  je sú�asťou spolo�ného rozhodnutia – btvordaň.  
Za rozpo�tový rok bolo zinkasovaných 7 747,40 €, za nedoplatky z minulých rokov 103,32 €. 
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Daň za predajné automaty  

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

660 € 1 650 € 1 650,-- € 100,0 

 

Z rozpo�tovaných 1 650 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 1 650,-- EUR,  

�o predstavuje plnenie na 100,0 %.  

Uvedená daň je vyberaná na základe prijatého VZN �: 1/2023. 

 

Daň za ubytovanie 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

250 € 250 € 113,40 € 45,4 

 

Z rozpo�tovaných 250 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 113,40 EUR,  

�o predstavuje plnenie na 45,4 %.  

 

Daň za ubytovanie platia zariadenia, ktoré poskytujú odplatné prechodné ubytovanie fyzickým 
osobám v ubytovacom zariadení na území mesta. Platby pozostávajú z priznaní podaných u 
jednotlivých ubytovacích zariadení za 1 lô~ko x po�et dní, ktoré vlastníci ubytovacích zariadení 
predlo~ia na kontrolu  úseku daní a poplatkov. Vlastníci ubytovacích zariadení sú povinní 
btvrťro�ne  predkladať Knihu ubytovaných alebo Domovú knihu. Pod>a po�tu zaznamenaných 
prenocovaní sa vyrubuje rozhodnutie k dani za ubytovanie. Na základe  predlo~ených dokladov  
nebolo  zistené zvýbenie po�tu ubytovaných.   
Sadzba dane na základe prijatého VZN  je 0,50 € za 1 osobu a noc.   

 

 

Daň za u~ívanie verejného priestranstva  
 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

12 500 € 15 600 € 17 780,-- 114,0 

 

Z rozpo�tovaných 15 600 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 17 780,-- EUR,  

�o predstavuje plnenie na 114,0 %.  

 

Predmetom dane za u~ívanie verejného priestranstva je v zmysle zákona �. 582/2004 Z. z  
o miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v zmysle 
neskorbích predpisov.   
Daň sa vyrubuje za umiestnenia  zariadenia na poskytovanie slu~ieb, stavebného zariadenia – 

materiálu pri zatep>ovaní bytových domov, skládky drevnej hmoty, za u~ívanie verejného 
priestranstva na parkovanie pre podnikate>ské firmy v priestoroch pri zdravotnom stredisku, 

v �ase Beskydských slávností a Viano�ných trhov pre trhovníkov a pod.   
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Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 

po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

200 000 € 300 000 € 312 287,96 € 104,1 

 

Z rozpo�tovaných 300 000 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 312 287,96 EUR,  

�o predstavuje plnenie na 104,1 %.  

 

Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa vyberá v zmysle Zákona  
�. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady v znení neskorbích predpisov. 
 

Ak ďalej nie je ustanovené inak, poplatok platí poplatník, ktorým je 

a) fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt alebo ktorá je na území 
obce oprávnená u~ívať alebo u~íva byt, nebytový priestor, pozemnú stavbu alebo jej �asť, alebo 
objekt, ktorý nie je stavbou, alebo záhradu, vinicu, ovocný sad, trvalý trávny porast  na iný ú�el 
ako na podnikanie, pozemok v zastavanom území obce okrem lesného pozemku a pozemku, 
ktorý je evidovaný v katastri nehnute>ností ako vodná plocha, 
b) právnická osoba, ktorá je oprávnená u~ívať alebo u~íva nehnute>nosť nachádzajúcu sa na 
území obce na iný ú�el ako na podnikanie, 
c) podnikate>, ktorý je oprávnený u~ívať alebo u~íva nehnute>nosť nachádzajúcu sa na území 
obce na ú�el podnikania. 
 

V zmysle  Zákona �. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov budú 
finan�né prostriedky pou~ité na verejné slu~by za ulo~enie a likvidáciu komunálneho odpadu, 
drobného stavebného odpadu, objemného odpadu, nebezpe�ného odpadu,  BRKO, odpadu z 

údr~by verejnej zelene, parkov, cintorínov, poplatky za vedenie ú�tu, stravné, mzdy, vbeobecný 
materiál - nákup  zberných nádob,  odvoz odpadu, tla� kalendárov zvozu, poplatok za odoberanie 
�asopisu Odpady, dezinfekcia zberných nádob, havarijné a zákonné poistenie a prevádzka 

vozidiel na komunálne ú�ely.  

 

Dňa 14.12.2023 bolo mestským zastupite>stvom schválené VZN �. 2/2023 o miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, ktoré nadobudlo ú�innosť od 1. januára 2024. 
V bytových domoch bol stanovený paubálny poplatok vo výbke 45 eur na osobu, v celoro�ne 
nedostupných lokalitách bol paubálny poplatok na osobu vo výbke 37 eur. U podnikate>ských 
subjektoch a rodinných domoch / poplatníci zaradený do vá~eného zberu komunálneho odpadu 
/sa poplatok skladal z dvoch �astí, a to paubálnej sadzby poplatky vo výbke 23 eur za osobu 
a sadzby preddavku na poplatok vo výbke 0,20 eur za 1 kg zmesového komunálneho odpadu. 

Dňa 14.11.2024 bolo mestským zastupite>stvom schválené VZN �. 1/2024 o miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, ktoré nadobudlo ú�innosť 1.12.2024. Dňom 
ú�innosti sa zrubilo VZN �. 2/2023. V bytových domoch a rodinných bol stanovený paubálny 
poplatok vo výbke 45 eur na osobu, v celoro�ne nedostupných lokalitách bol paubálny poplatok 
na osobu vo výbke 37 eur. Podnikate>ským subjektom, zaradeným do vá~eného mno~stvového 
zberu komunálneho odpadu, bola stanovená sadzba preddavku na poplatok 0,20 eur za jeden 
kilogram komunálnych odpadov. 

Vývoz komunálneho odpadu sa uskuto�ňuje 1x za tý~deň v bytových domoch, 1 x za 2 tý~dne 

v rodinných domoch a podnikate>ských subjektoch zaradených do systému vá~eného 
mno~stvového zberu komunálneho odpadu.  V celoro�ne nedostupných lokalitách sa vývoz 
uskuto�ňuje 1 x mesa�ne, v ťa~bie dostupnom teréne 6 x do roka. Niektorí poplatníci majú 
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ur�ené miesto odovzdania odpadu na Zbernom dvore, títo poplatníci majú poplatok s 30% 

z>avou. 

Zberné nádoby majú pridelený jedine�ný RFID �ip. Mno~stvo odpadu je vá~ené vá~iacim 
mechanizmom, umiestneným priamo na nákladnom aute ur�enom na vývoz odpadu. 
Elektronická evidencia odpadov automaticky na�íta kód zbernej nádoby v konkrétny deň 
vývozu, zaznamená hmotnosť odpadu v konkrétnej zbernej nádobe a tieto údaje odoble a ulo~í 
v programe na to ur�enom. 

 

Preh>ad poplatku za odpad za rok 2024 

Poplatok za odpad Predpis na rok 2024 Úhrada za rok 2024 

Fyzické osoby 290 765,84 € 281 662,10 € 

Právnické osoby 21 255,94 € 21 312,34 € 

Spolu 312 021,78 € 302 974,44 € 

Za rozpo�tový rok bolo zinkasovaných 302 974,44 €, za vyrovnanie nedoplatkov a preplatkov  

z minulých rokov 8 250,12 €, za odpad od nájomcov priestorov v budove MsÚ vo výbke 420,85 

€, za drobný stavebný odpad 642,55 €. 
K 31.12.2024 mesto Turzovka eviduje nedoplatky na poplatku za odpad za predchádzajúce 
obdobia r.2002-2023 vo výbke 15 927,60 € a nedoplatky za rok 2024 vo výbke 9 047,34 €  
(v období 1-2/2025 boli uvedené nedoplatky zní~ené o 4 891,69 €). 
Ve>a fyzických osôb a  podnikate>ov platí poplatky a~ po uplynutí splatnosti a to vä�binou a~ na 
základe upomienok, zvä�ba sa to ka~doro�ne týka tých istých ob�anov alebo podnikate>ských 
subjektov.  

 

 

 

b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

263 339 € 333 484 € 341 507,37 € 102,4 

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

72 471 € 82 596 € 90 688,06 € 109,8 

 

Z rozpo�tovaných 82 596 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 90 688,06 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 109,8 %.  

 

Z prenajatých pozemkov 

Schválený rozpo�et 4 000 €, rozpo�et po zmenách 4 000 €, plnenie vo výbke 3 583,09 €, t. j.  
na 89,6 % k rozpo�tu po zmenách.  
Príjmy pozostávajú z prenajatých pozemkov v zmysle uzatvorených nájomných zmlúv.    
 

Z prenajatých budov, priestorov a zariadení 
Schválený rozpo�et 68 471 €, rozpo�et po zmenách 78 596 €, plnenie vo výbke 87 104,97 €, t. j. 
na 110,8 % k rozpo�tu po zmenách. 
 

- z prenájmu – nebytové priestory v budove bl. 43, dom, vodovod vo výbke 1 055,12 € 

- z nájmu spolo�nosti T-services s.r.o. – prevádzkové zariadenia KDS vo výbke 3 420,-- € 
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- z nájmu spolo�nosti Energetika s.r.o. – prepojenie tepelného zdroja do Za Turzovka vo výbke     
   12,-- € 

- z prenájmu bytov – bl. �. 43 vo výbke 25 427,30 €.  
   Nájomné z bytov  v bytovom dome �. 43  sa uhrádza prostredníctvom  spolo�nosti Energetika     
   s.r.o. ako správcu bytov vo vlastníctve mesta Turzovka.     
   Nedoplatky na nájom z prenajatých bytov  v bytovom dome �. 43 k 31.12.2024 predstavujú  
   408,28 €. 

- z prenájmu bytov – bl. �. 540 vo výbke 6 747,94 € 

   Nájomné za byty nad bkolskou jedálňou  sa uhrádza prostredníctvom  spolo�nosti Energetika   
   s.r.o ako správcu bytov vo vlastníctve mesta. 
   Nedoplatky na nájom z prenajatých bytov  v bytovom dome �. 540 k 31.12.2024 predstavujú  
   89,95 €. 
- z prenájmu bytov – bl. �. 22 vo výbke 2 707,50 €. 
   Nájomné za byty sa uhrádza prostredníctvom Mestského podniku slu~ieb, príspevkovej  
   organizácie mesta Turzovka ako správcu bytov vo vlastníctve mesta. 

   Nedoplatky na nájom z prenajatých bytov  v bytovom dome �. 22 k 31.12.2024 predstavujú  
   224,71 €. 
- z prenájmu – nebytové priestory v budove MsÚ vo výbke 14 004,49 € 

- z prenájmu – nebytové priestory v budove KaSS vo výbke 4 963,12 € 

- z prenájmu – spolo�enská sála Predmier vo výbke 7 000,-- € 

- z prenájmu – reklamné plochy vo výbke 675,-- € 

- z nájmu – hrobové miesta vo výbke 21 092,50 € 

   Nájomné za hrobové miesta na základe uzatvorených nájomných zmlúv, nájomné za hrobové     

   miesta sa platia na obdobie 5 rokov na základe prijatého VZN.  

 

 

 

Administratívne poplatky  
 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

14 550 € 18 100 € 18 577,99 € 102,6 

 

Z rozpo�tovaných 18 100 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 18 577,99 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 102,6 %. 

 

Administratívne poplatky sú vyberané pod>a zákona �. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch   
v znení neskorbích predpisov a prijatého VZN o poplatkoch za pracovné úkony.  
 

 

 

Pokuty, penále a iné sankcie 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

200 € 600 € 800,80 € 133,5 

 

Z rozpo�tovaných 600 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 800,80 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 133,5 %. 

 

- DZN, odpady – pokuty, penále vyrubené na základe omebkaných platieb za DZN a poplatkov    
   za odpady vo výbke 66,80 € 

- za porubenie predpisov vo výbke 550,-- €  

- za upomienky v mestskej kni~nici vo výbke 184,-- € 
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Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a slu~ieb 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

162 618 € 167 618 € 165 878,13 € 99,0 

 

Z rozpo�tovaných 167 618 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 165 878,13 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 99,0 %. 

 

- platby za vedenie ú�tovnej agendy vo výbke 444,52 € 

   Platby na základe mandátnej zmluvy za vedenie ú�tovníctva Mikroregiónu Horné Kysuce. 
- cintorínske poplatky – za poskytnuté slu~by v dome smútku vo výbke 2 000,-- € 

   Poplatky za poskytnuté slu~by v dome smútku na základe VZN 15 € na hodinu v pondelok-   

   piatok a 20 € na hodinu v sobotu-nede>u. Za chladiaci box ob�ania Turzovky platia  0,70 €  
   za hodinu a ob�ania z okolitých obcí 1 € za hodinu. 
- za odpredaj obedárov vo výbke 282,-- € 

   Mesto poskytuje seniorom slu~bu rozvoz obedov. Na zabezpe�enie tejto slu~by ka~dému    
   seniorovi mesto poskytne jeden obedár a jeden kus si senior zakúpi. 
- príspevok od obce Dlhá nad Kysucou na �innosť DHZ vo výbke 1 426,-- € 

   Na základe Zmluvy o vytvorení  spolo�ného dobrovo>ného hasi�ského zboru obce medzi    
   Mestom Turzovka a obcou Dlhá nad Kysucou. Príspevok sa poskytuje pod>a po�tu obyvate>ov   
   obce Dlhá nad Kysucou vo výbke 2,30 €/obyvate>. Príspevok je pou~itý na spolufinancovanie  
   zásahovej �innosti, dovybavenia výstrojom a výzbrojou, nákup  PHM. 
- za opatrovate>skú slu~bu vo výbke 16 942,25 € 

- za od>ah�ovaciu slu~bu vo výbke 63,75 € 

- za rozvoz obedov vo výbke 9 630,-- € 

   Poplatok opatrovaného za opatrovate>skú slu~bu  a od>ah�ovaciu slu~bu na základe VZN  
   �. 4/2022 o sociálnych slu~bách mesta Turzovka, s novelizáciou �. 3/2024. 

- poplatky v zariadení pre seniorov vo výbke 87 221,28 €  

  Poplatok klientov na základe VZN �. 3/2022 o podmienkach poskytovania sociálnej slu~by   
  v zariadení pre seniorov mesta Turzovka. 
- za slu~by v budove MsÚ a KaSS vo výbke 17 626,15 € 

   Slu~by nebytových priestorov v budove mestského úradu a kultúrneho a spolo�enského     
   strediska na základe uzatvorených nájomných zmlúv. 
- za slu~by v kultúrnom a spolo�enskom stredisku vo výbke 28 773,-- € 

   Vstupné na divadelné, filmové a kultúrne predstavenia, zápisné v mestskej kni~nici,  
   za vyhlásenie v mestskom rozhlase. 

- ostatné poplatky vo výbke 1 469,18 € 

   Za preplatenie refakturácie nákladov vynalo~ených v minulých obdobiach –vynalo~ené práce,    
   slu~by. 
 

 

Za zne�isťovanie ovzdubia 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

2 000 € 2 000 € 1 791,-- € 89,6 

 

Z rozpo�tovaných 2 000 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 1 791,-- EUR, �o 
predstavuje plnenie na 89,6 %. 

 

Príjem z uvedeného poplatku vyplýva zo zákona �. 401/1998 Z. z. v znení neskorbích predpisov   
o poplatkoch za zne�isťovanie ovzdubia a prijatého VZN. Jedná sa o poplatky za zne�isťovanie 
ovzdubia malých podnikate>ov.  
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Úroky z tuzemských úverov, pô~i�iek a vkladov 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

200 € 1 700 € 1 568,94 € 92,3 

 

Z rozpo�tovaných 1 700 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 1 568,94 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 92,3 %. 

 

Príjem tvoria úroky pripísané na be~ných bankových ú�toch.   
 

 

Z náhrad poistného plnenia 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

0 € 3 267 € 3 267,35 € 100,0 

 

Z rozpo�tovaných 3 267 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 3 267,35 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 100,0 %. 

 

Príjem z poisťovní na odbkodnenie poistných udalostí z roku 2023. 

 

 

 

 

Z odvodov z hazardných  hier a iných podobných hier 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

10 000 € 23 500 € 24 710,40 € 105,2 

 

Z rozpo�tovaných 23 500 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 24 710,40 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 105,2 %. 

 

Výťa~ok z hracích automatov. Odvod výťa~ku stávkovej kancelárie odvádza právnická osoba, 
ktorá sp;ňa podmienky pre prevádzku. Sadzba odvodu je vo výbke 0,5% z výťa~ku stávkovej 
kancelárie.  
Sadzba poplatku za prevádzkovanie výherného hracieho prístroja v zmysle zákona 30/2019 
o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov je vo výbke 1 500,-- € za ka~dý 
výherný hrací prístroj za  obdobie jedného roka, poplatok za videohru sa platí polro�ne, 2,20 
€/videohra/deň.  
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Z dobropisov 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

1 300 € 32 168 € 32 168,06 € 100,0 

 

Z rozpo�tovaných 32 168 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 32 168,06 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 100,0 %. 

 

Príjem z dobropisov za energie za predchádzajúci rok. 
 

 

 

Z vratiek 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

0 € 20 € 19,60 € 98,0 

 

Z rozpo�tovaných 20 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 19,60 EUR, �o predstavuje 
plnenie na 98,0 %. 

 

Preplatok prijatý od Vbeobecnej zdravotnej poisťovne. 
 

 

Za zriadenie vecného bremena 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

0 € 652 € 652,36 € 100,1 

 

Z rozpo�tovaných 652 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 652,36 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 100,1 %. 

 

Príjem za zriadenie vecného bremena, prerokovaný na zasadnutí MsZ na základe uzatvorených 
zmlúv od spolo�nosti LIDL v.o.s., PM Arch s.r.o., SEVAK a.s. 
 

 

Prepadnutá zábezpeka 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

0 € 500 € 500,-- € 100,0 

 

Z rozpo�tovaných 500 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 500,-- EUR, �o 
predstavuje plnenie na 100,0 %. 

 

Na základe vyhlásenej VOS na odpredaj vozidla Unimog bola zlo~ená zábezpeka vo výbke 500 
€, víťaz OVS nepristúpil k podpisu zmluvy, zlo~ená zábezpeka prepadla v prospech mesta. 
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Náhrada bkody 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

0 € 763 € 884,68 € 115,9 

 

Z rozpo�tovaných 763 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2025 v sume 884,68 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 115,9 %. 

 

Finan�né prostriedky prijaté od ob�anov na náhradu spôsobenej bkody – pobkodené st;py 

verejného osvetlenia. 

 

 

 

 

c) prijaté granty a transfery 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

1 995 860 € 2 477 260 € 2 458 985,-- € 99,3 

 

Z rozpo�tovaných 2 477 260 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 2 458 985,-- EUR,  

�o predstavuje plnenie na 99,3 %.  

 

 

Granty 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

3 000 € 16 100 € 16 100,-- € 100,0 

 

Z rozpo�tovaných 16 100 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 16 100,-- EUR, �o 
predstavuje plnenie na 100,0 %.  

 

 

p. 

�. 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Ú�el 

1. Dobrovo>ná po~iarna ochrana SR 5 000,-- Vybavenie DHZ 

2. Sponzorské 3 600,-- Bez ur�enia ú�elu 

3. 
lovek v ohrození n. o. 7 500,-- 
Odstránenie následkov 
spôsobených povodňami 

 Spolu 16 100,--  
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Transfery 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

1 992 860 € 2 461 160 € 2 442 885,-- € 99,3 

 

Z rozpo�tovaných 2 461 160 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 2 442 885,-- EUR,  

�o predstavuje plnenie na 99,3 %.  

 

 

p. 

�. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Ú�el 

1. 
Implementa�ná agentúra Ministerstva 
práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

64 816,53 
Národný projekt: Terénna 
sociálna práca a komunitné centrá 

2. 
Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR  

35 950,55 

Projekt: Zlepbenie sociálnej 
slu~by v meste Turzovka 

prostredníctvom podpory 
opatrovate>skej starostlivosti 
klientom II. 

3. 
Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

10 352,87 

Projekt: Zvýbenie miestnej 
mobility vybudovaním 
cyklistickej infrabtruktúry v meste 

Turzovka 2. etapa 

4. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR / obec 

Kety 

1 465,80 
Projekt: Krízový mana~ment  
bez hraníc 

5. 
Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

9 633,70 
Projekt: Nové sociálne slu~by  
na komunitnej úrovni 

6. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informácie / mesto Frýdlant 
nad Ostravicí 

24 202,60 

Projekt: Po stopách kulturně – 

přírodního dědictví �esko – 

slovenského regionu 

7. 
Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

41 913,57 
Projekt: Poznávajte klenoty 
v �esko-slovenskom pohrani�í 

8. 
Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR 

93 660,-- 

Finan�ný príspevok na 
poskytovanie sociálnej slu~by 
v zariadeniach pre fyzické osoby, 
ktoré sú odkázané na pomoc inej 
fyzickej osoby  

9. Ministerstvo financií SR 65 687,-- 

Dotácia na úhradu be~ných 
výdavkov v dôsledku výpadku 
príjmov z dane z príjmov 
fyzických osôb v roku 2024 

10. ÚPSVaR 
adca 164 386,90 
Podpora výchovy k stravovacím 
návykom dieťaťa 

11. ÚPSVaR 
adca 8 352,86 Sociálne dávky 

12. ÚPSVaR 
adca 517,41 

Národný projekt: Podpora 

udr~ania pracovných návykov – 

PUPN 2 
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13. ÚPSVaR 
adca 1 977,78 

Národný projekt: Podpora obcí 
a miest zasiahnutých ~ivelnou 
pohromou 

14. ÚPSVaR 
adca 18 016,51 Chránená dielňa 

15. ÚPSVaR }ilina 79 038,31 
Národný projekt: Podpora 
opatrovate>skej slu~by 

16. Ministerstvo dopravy a výstavby SR 11 487,06 Dotácia – stavebný úrad 

17. Ministerstvo dopravy a výstavby SR 304,26 Dotácia – doprava 

18. Ministerstvo ~ivotného prostredia SR 852,37 Dotácia – ~ivotné prostredie 

19. Ministerstvo vnútra SR 14 587,14 Dotácia - matrika 

20. Ministerstvo vnútra SR 2 324,19 Dotácia – register obyvate>ov 

21. Ministerstvo vnútra SR 43,60 Dotácia – register adries 

22. Ministerstvo vnútra SR 64,65 Dotácia – vojnové hroby 

23. Ministerstvo vnútra SR 16 745,-- Dotácia – ubytovanie - Ukrajina  

24. Ministerstvo vnútra SR 6 917,20 Vo>by prezidenta – 1. kolo  

25. Ministerstvo vnútra SR 6 732,94 Vo>by prezidenta – 2. kolo 

26. Ministerstvo vnútra SR 8 446,48 Vo>by do europarlamentu 

27. Okresný úrad }ilina 1 458 882,-- 
Dotácia – prenesené kompetencie 

– základná bkola  

28. Okresný úrad }ilina 16 999,-- 
Dotácia – príspevok na rekreáciu, 
odmeny 

29. Okresný úrad }ilina 60 983,-- Dotácie – bkolský podporný tím 

30. Okresný úrad }ilina 17 124,-- 
Dotácia – asistent u�ite>a – 

prenesené kompetencie 

31. Okresný úrad }ilina 5 037,-- Dotácia – doprava ~iakov 

32. Okresný úrad }ilina 8 980,-- 
Dotácia – ly~iarsky výcvik, letná 
bkola a bkola v prírode 

33. Okresný úrad }ilina 12 833,74 Dotácia – zdravotnícky pracovník  

34. Okresný úrad }ilina 11 349,-- 
Dotácia – u�ebnice, digitálny 
koordinátor 

35. Okresný úrad }ilina 54 230,-- Dotácia - predbkoláci 

36. Okresný úrad }ilina 16 307,-- Dotácia – vzdelávacie poukazy 

37. Okresný úrad }ilina 21 257,-- Dotácia – bkolský úrad 

38. Environmentálny fond 64 813,96 
Za ulo~enie odpadov na skládke  
v katastri 
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39. Environmentálny fond 3 362,02 
Príspevok – biologicky 

rozlo~ite>ný kuchynský odpad 

40. Fond na podporu umenia  2 250,-- 
Projekt: Kni~nica bli~bie k 
�itate>ovi 

 Spolu 2 442 885,--  

 

Granty a transfery boli ú�elovo u�ené a boli pou~ité v súlade s ich ú�elom. 
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2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

219 057 € 440 686 € 439 618,40 € 99,8 

 

Z rozpo�tovaných kapitálových príjmov 440 686 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 

439 618,40 EUR, �o predstavuje plnenie na 99,8 %.  

 

 

Príjem z predaja kapitálových aktív  

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

5 000 € 6 400 € 5 548,-- € 86,7 

 

Z rozpo�tovaných 6 400 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume  5 548,-- EUR, �o 
predstavuje plnenie na 86,7 %. 

 

Príjem tvoria platby za  predaj krýpt a urnových hrobov. 

 

 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  
 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

5 200 € 11 000 € 10 783,81 € 98,0 

 

Z rozpo�tovaných 11 000 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume  10 783,81 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 98,0 %. 

 

Príjem tvoria platby za predaj pozemkov, ktoré boli schválené mestským zastupite>stvom. 
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Granty a transfery 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

208 857 € 423 286 € 423 286,59 € 100,0 

 

Z rozpo�tovaných 423 286 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 423 286,59 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 100,0 %. 

 

 

p. 

�. 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Ú�el 

1. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informácie / mesto Frýdlant 
nad Ostravicí 

195 633,13 

Projekt: Po stopách kulturně – 

přírodního dědictví �esko – 

slovenského regionu 

2. 
Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

203 466,46 
Projekt: Poznávajte klenoty 
v �esko-slovenskom pohrani�í 

3. 
Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

5 187,-- 

Projekt: Zvýbenie miestnej mobility 
vybudovaním cyklistickej 
infrabtruktúry v meste Turzovka  

2. etapa 

4. 
Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

19 000,-- 

Projekt: Nové sociálne slu~by  
na komunitnej úrovni v meste 

Turzovka 

 Spolu 423 286,59  
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3. Príjmové finan�né operácie:  
  

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

128 000 € 757 774 € 894 478,38 € 118,0 

 

Z rozpo�tovaných príjmových finan�ných operácií 757 774 EUR bol skuto�ný príjem 
k 31.12.2024 v sume 894 478,38 EUR, �o predstavuje plnenie na 118,0 %.  

 

Prostriedky z predchádzajúcich rokov 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

0 € 72 774 € 72 773,27 € 100,0 

 

Z rozpo�tovaných 72 774 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 72 773,27 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 100,0 %. 

 

V roku 2024 boli pou~ité v súlade so zákonom �. 583/2004 Z. z. : 
• Nevy�erpané prostriedky z roku 2023: 

- transfer pre Za Turzovka – prenesený výkon - v sume 45 918,63 €. 
- zo bkolského stravovania – bkolská jedáleň pri Ma - v sume 2 994,53 € 

- zo bkolského stravovania – bkolská jedáleň pri Za – v sume 3 589,86 € 

- podpora stravovacích návykov - v sume 18 451,80 € 

- nevy�erpaná dotácia na energie – 1 818,45 € 

 

 

Prevod prostriedkov z peňa~ných fondov 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

128 000 € 685 000 € 673 361,11 € 98,3 

 

Z rozpo�tovaných 685 000 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 673 361,11 EUR, �o 
predstavuje plnenie na 98,3 %. 

 

Finan�né prostriedky z prebytku hospodárenia z roku 2023 + prevody z peňa~ného fondu 
rezervného sa zapájali do rozpo�tu mesta na základe rozpo�tu rezervného fondu, ktorý bol 
schválený mestským zastupite>stvom. 
- splátky istín z úveru a aFRB         128 000,-- € 

- projektová dokumentácia – stavebné úpravy materskej bkoly        4 500,-- € 

- Krízový mana~ment bez hraníc – vozidlo s príslubenstvom  149 994,78  € 

- stavebné úpravy – zateplenie budovy MPS         65 000,-- € 

- rekonbtrukcia miestnych komunikácií       125 000,-- € 

- oplotenie spolo�enskej sály Predmier          9 842,47 € 

- kapitálový transfer pre MPS – obstaranie vozidla                  26 000,--  € 

- rekonbtrukcia amfiteátra         11 996,58  € 

- mul�ova�            12 500,--  € 

- oplotenie cintorína          20 527,28  € 

- rekonbtrukcia parkoviska          100 000,-- € 

- konvektomat – bkolská jedáleň pri Ma                    20 000,--  € 
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Prijaté finan�né zábezpeky 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

0 € 0 € 148 344,-- € - 

 

Na uvedenej polo~ke sú zaú�tované finan�né zábezpeky na základe verejného obstarávania 
zlo~ené na ú�et mesta. 

 

Z roku 2024 boli do rozpo�tu zapojené a následne vrátené zábezpeky: 
- na investi�nú akciu: Spolo�né zariadenia a opatrenia  vo výbke 76 500,-- € 

 

K 31.12.2022 zostávajú na ú�te mesta prijaté zábezpeky: 
- na investi�nú akciu: Spolo�né zariadenia a opatrenia vo výbke 38 344,-- € 

- na rekonbtrukciu a modernizáciu verejného osvetlenia vo výbke 33 000,-- € 

- z OVS na odpredaj vozidla Unimog vo výbke 500,-- € 

 

 

 

Tuzemské úvery, pô~i�ky a návratné finan�né výpomoci 
 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

0 € 0 € 0 € 0,0 

 

Mesto Turzovka v roku 2024 neprijalo ~iadnu návratnú finan�nú výpomoc, resp. bankový úver. 
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4. Príjmy rozpo�tových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

480 330 € 551 811 € 553 042,17 € 100,2 

 

Z rozpo�tovaných príjmov rozpo�tových organizácií s právnou subjektivitou 551 811 EUR bol 

skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 553 042,17 EUR, �o predstavuje plnenie na 100,2 %.  

 

 

 

Nedaňové príjmy  

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

402 090 € 449 653 € 453 456,34 € 100,8 

 

Z rozpo�tovaných be~ných  príjmov 449 653 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 

453 456,34 EUR, �o predstavuje plnenie na 100,8 %.  

 

Be~né príjmy Spojenej bkoly v Turzovke, rozpo�tovej organizácie s právnou subjektivitou  
z toho: 

Základná bkola                                             7 657,96 € 

akolská jedáleň pri Za                             168 578,57 € 

akolský klub detí                                       18 897,--  € 

Materská bkola                                           45 481,24 € 

akolská jedáleň pri Ma                            143 543,31 €  

Základná umelecká bkola                           47 383,26 € 

Centrum vo>ného �asu                               21 915,--  € 

  

 

Granty a transfery 

 

Schválený rozpo�et Schválený rozpo�et 
po poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% plnenia príjmov 
k rozpo�tu po zmenách 

78 240 € 102 158 € 99 585,83 € 97,5 

 

Z rozpo�tovaných be~ných  príjmov 102 158 EUR bol skuto�ný príjem k 31.12.2024 v sume 

99 585,83 EUR, �o predstavuje plnenie na 97,5 %.  

 

Be~né príjmy Spojenej bkoly v Turzovke, rozpo�tovej organizácie s právnou subjektivitou  
z toho: 

Základná bkola                                           68 985,83 € 

Materská bkola                                           30 600,--  € 
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3. Rozbor �erpania výdavkov za rok 2024 
 

 

Výdavky 
Schválený 
rozpo�et 

Schválený 
rozpo�et po 

poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% �erpania 
výdavkov 

k rozpo�tu po 
zmenách 

Be~né výdavky 3 355 823 € 3 654 151 € 2 951 904,51 € 80,8 

Be~né výdavky RO 3 346 865 € 3 709 465 € 3 672 537,04 € 99,0 

Kapitálové výdavky 219 573 € 1 065 493 € 1 006 619,27 € 94,5 

Kapitálové výdavky 
RO 

0 € 2 100 € 2 100,-- € 100,0 

Výdavkové finan�né 
operácie 

146 683 € 146 683 € 223 163,92 € 152,1 

Spolu 7 068 944 € 8 577 892 € 7 856 324,74 € 91,6 

 

Z rozpo�tovaných celkových výdavkov 8 577 892 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 

v sume 7 856 324,74 EUR, �o predstavuje  91,6 % plnenie.  

 

 

 

 

Podiel na celkových výdavkoch mesta: 
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1. Be~né výdavky – mesto 

 

Výdavky 
Schválený 
rozpo�et 

Schválený 
rozpo�et po 

poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% �erpania 
výdavkov 

k rozpo�tu po 
zmenách 

Be~né výdavky 3 355 823 € 3 654 151 € 2 951 904,51 € 80,8 

 

Z rozpo�tovaných be~ných výdavkov 3 654 151 EUR bolo skuto�ne �erpané  k 31.12.2024 

v sume 2 951 904,51 EUR, �o predstavuje �erpanie na 80,8 %.  

 


erpanie jednotlivých rozpo�tových polo~iek pod>a programového rozpo�tu je prílohou 
Závere�ného ú�tu.  
 

 

 

 

a) Odd. 01. – vbeobecné verejné slu~by 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024  

% 

�erpania 
rozpo�tu 

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 

610 Mzdy, platy, príjmy 549 287 € 545 484 € 423 927,36 € 77,7 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 211 462 € 210 983 € 168 134,63 € 79,7 

631 Cestovné náhrady  760 € 760 € 358,78 € 47,2 

632 Energie, voda a komunikácie 96 000 € 98 500 € 76 017,69 € 77,2 

633 Materiál 52 460 € 61 328 € 37 593,11 € 61,3 

634 Dopravné 18 410 € 18 410 € 14 655,61 € 79,6 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 21 340 € 25 000 € 18 993,67 € 76,0 

636 Nájomné za nájom 4 550 € 4 750 € 4 617,36 € 97,2 

637 Slu~by 112 891 € 125 254 € 86 085,54 € 68,7 

640 Be~né transfery 28 876 € 29 280 € 25 895,17 € 88,4 

01.1.1 Spolu 1 096 036 € 1 119 749 € 856 278,92 € 76,5 

01.3.3 Iné vbeobecné slu~by - matrika 

610 Mzdy, platy, príjmy 12 492 € 12 395 € 12 281,30 € 99,1 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 4 594 € 4 694 € 4 685,82 € 99,8 

632 Energie, voda a komunikácie 475 € 475 € 461,38 € 97,1 

633 Materiál 100 € 100 € 0,-- € 0,0 

636 Nájomné za nájom 213 € 258 € 257,68 € 99,9 

637 Slu~by 555 € 555 € 219,54 € 39,6 

640 Be~né transfery 839 € 1 155 € 1 054,20 € 91,3 

01.3.3 Spolu 19 268 € 19 632 € 18 959,92 € 96,6 

01.6.0 Vbeobecné verejné slu~by inde neklasifikované 

610 Mzdy, platy, príjmy 0 € 2 241 € 2 241 € 100,0 

631 Cestovné náhrady 0 € 69 € 69,60 € 100,9 

632 Energie, voda a komunikácie 0 € 1 201 € 1 200,80 € 100,0 

633 Materiál 0 € 884 € 883,64 € 100,0 

634 Dopravné 0 € 92 € 91,96 € 100,0 

637 Slu~by 0 € 17 609 € 17 609,62 € 100,0 

01.6.0 Spolu 0 € 22 096 € 22 096,62 € 100,0 
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01.7.0 Transakcie verejného dlhu 

650 Splácanie úrokov 25 839 € 25 839 € 24 608,59 € 95,2 

01.7.0 Spolu 25 239 € 25 839 € 24 608,59 € 95,2 

01. Vbeobecné verejné slu~by     
      spolu 

1 141 143 € 1 187 316 € 921 944,05 € 77,6 

 

 

 

Výkonné a zákonodarné orgány – odd. 01.1.1 

• Mzdy, platy slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 545 484 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 423 927,36 EUR, 

�o predstavuje �erpanie na 77,7 %. 

Finan�né prostriedky na  tejto polo~ke  sú �erpané v zmysle  zákona 552 a 553/2003 Z. z. 

o výkone práce vo verejnom záujme a  o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce 
vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov.    

Zarátané sú mzdové prostriedky pracovníkov MsÚ, vrátane hlavného kontrolóra a zástupcu 
primátora mesta. 

• Poistné a príspevok do poisťovní  - 620 

Z rozpo�tovaných 210 983 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 168 134,63 EUR, 

�o predstavuje �erpanie na 79,7 %. 

Patria tu odvody za zamestnávate>a do zdravotných poisťovní, sociálnej poisťovne 
a doplnkových dôchodkových poisťovní za pracovníkov MsÚ, vrátane hlavného kontrolóra, 
zástupcu primátora a poslancov mestského zastupite>stva. 

• Cestovné náhrady - 631 

Z rozpo�tovaných 760 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 358,76 EUR, �o 
predstavuje �erpanie na 47,2 %. 

Na tejto polo~ke je  ú�tované ubytovanie, cestovné, stravné pracovníkov MsÚ, ak nebolo  
poskytnuté organizáciou, ktorá bkolenia usporadúva. Cestovné náhrady sú poskytované  
na základe zákona �. 283/2002 Z. z. – Zákon o cestovných náhradách v znení neskorbích 
predpisov a doplnkov. 

• Energia, voda a komunikácie - 632 

Z rozpo�tovaných 98 500 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 76 017,69 EUR, �o 
predstavuje �erpanie na 77,2 %. 

Na tejto polo~ke sú zaú�tované náklady na elektrickú energiu (budova MsÚ, 2 kamery napojené 
na súkromné elektrické hodiny, MR na Kempe napojený na súkromné elektrické hodiny, 
pivni�né priestory v PO), teplo (vykurovanie budovy MsÚ, KaSS, temperované teplo – nebytové 
priestory v správe mesta), vodné a sto�né, telefónne poplatky (poplatky za pou~ívanie pevných 
liniek, mobilných telefónov), pobtové slu~by a poplatky za internet. 

• Materiál - 633 

Z rozpo�tovaných 61 328 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 37 593,11 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 61,3 %. 

Patria sem náklady na interiérové vybavenie (~alúzie, nábytok, zariadenie bytu v budove 

MsÚ...), mobilné telefóny, hasiace prístroje, �istiace prostriedky a hygienický materiál, 
kancelársky materiál a papier, tonery, materiál na údr~bu budovy a zariadení, �asopisy, noviny, 
propaga�ný materiál, reprezenta�né výdavky, kvety na obrady, pracovné odevy a obuv, softvér 
a licencie. 

• Dopravné - 634 

Z rozpo�tovaných 18 410 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 14 655,61 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 79,6 %. 

Patria sem palivá, mazivá a kvapaliny, servis a opravy vozidiel, poistenie vozidiel, dopravné 
karty a známky. 
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• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 25 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 18 993,67 EUR, �o 
predstavuje �erpanie na 76,0 %. 

Patrí sem údr~ba výpo�tovej techniky (PC, tla�iarní), údr~ba budov a priestorov (napr. oprava 

gará~ovej brány, oprava vchodových dverí, �istenie kanalizácie, oplechovanie komína), 

aktualizácie softvéru. 
• Nájomné za prenájom - 636 

Z rozpo�tovaných 4 750 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 4617,36 EUR, �o 
predstavuje �erpanie na 97,2 %. 

Za  prenájom pozemkov, prenájom POS terminál 
• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 125 254 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 86 085,54 EUR, 

�o predstavuje �erpanie na 68,7 %. 

Patria sem poplatky za bkolenia a semináre, inzercia, revízie a kontroly zariadení, elektronické 
prístupové práva (portál SME, VSSR, i-samospráva), výroba k>ú�ov a pe�iatok, audítorské 
slu~by, slu~by BOZP a PO, náhrady (lekárske prehliadky, rekrea�ný poukaz), poplatky banky, 
súdne a správne poplatky, kolky, prídel do sociálneho fondu (vo výbke 1,05% z hrubých miezd 
zamestnancov), odmeny a príspevky (vyplatené odmeny na základe zásad odmeňovania 
poslancom MsZ), odmeny z mimopracovného pomeru (vyplatené odmeny a na základe dohôd 
o vykonaní práce, resp. na základe dohody o pracovnej �innosti), reprezenta�né (výdavky  
za rebtaura�né slu~by pri príle~itosti návbtev z partnerských miesta, ude>ovaní ocenení mesta) 

• Transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 29 280 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 25 895,17 EUR, �o 
predstavuje �erpanie na 88,4 %. 

Patrí sem vyplatenie finan�ného príspevku na stravovanie zamestnancov, odchodné 
zamestnancom pri odchode do dôchodku, vyplatenie PN do 10-dní zamestnancov. 
 

 

Iné vbeobecné slu~by – matrika – odd. 01.3.3 

Na tejto funk�nej klasifikácii sa ú�tujú výdavky matriky. 
• Mzdy, platy slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 12 395 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 12 281,30 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,1 %. Mzda pracovníka matriky (70% úväzku) 
• Poistné a príspevok do poisťovní  - 620 

Z rozpo�tovaných 4 694 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 4 685,82 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,8 %. Odvody zamestnávate>a do zdravotnej a sociálnej poisťovne, 
príspevok do doplnkovej dôchodkovej poisťovne. 

• Energia, voda a komunikácie – 632 

Z rozpo�tovaných 475 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 461,38 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 97,1 %. Platby na energie na základe nájomnej zmluvy. 
• Materiál – 633 

Z rozpo�tovaných 100 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %.  

• Nájomné za prenájom – 636 

Z rozpo�tovaných 258 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 257,68 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,9 %. Nájomné za priestory matri�ného úradu na základe nájomnej 
zmluvy. 

• Slu~by – 637 

Z rozpo�tovaných 555 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 219,54 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 39,6 %. Prídel do sociálneho fondu, obatné matrikára. 
• Transfery - 642 

Z rozpo�tovaných 1 155 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 054,20 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 91,3 %. Finan�ný príspevok na stravu zamestnanca. 
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Zabezpe�ovanie úkonov spojených s voľbami – odd. 01.6.0 

Obsahom tejto funk�nej klasifikácie je riadenie, vykonávanie volieb. 
23.3.2024 a 6.4.2024 sa uskuto�nili vo>by prezidenta SR a 8.6.2024 vo>by do Európskeho 
parlamentu. 

Výdavky zodpovedajú poskytnutým finan�ným prostriedkom zo aR na konanie volieb. 
• Mzdy, platy slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 2 241 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 2 241,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. Odmeny za doru�enie oznámenia o �ase a mieste konania 

volieb, doru�enie zoznamu kandidátov, organiza�ná a technická príprava volieb. 
• Cestovné  - 631 

Z rozpo�tovaných 69 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 69,6 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,9 %. 

Poskytnuté v rozsahu ur�enom zákonom �. 283/2002 Z. z. pri slu~obných cestách. 
• Energia, voda a komunikácie – 632 

Z rozpo�tovaných 1 201 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 200,80 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %.  

Za energie a slu~by v priestoroch volebných okrskov. Pobtové slu~by a telefónne poplatky. 
• Materiál – 633 

Z rozpo�tovaných 884 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 883,64 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %.  

Kancelárske potreby, btátne vlajky, zástavy. 
• Doprava – 634 

Z rozpo�tovaných 92 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 91,96 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %.  

Prevádzka motorových vozidiel po�as konania volieb. 
• Slu~by – 637 

Z rozpo�tovaných 17 609 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 17 609,62 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %.  

Odmeny a stravné �lenom a zapisovate>om okrskových volebných komisií, vratka nevy�erpanej 
dotácie zo btátneho rozpo�tu. 
 

  

Transakcie verejného dlhu – odd. 01.7. 

• Splácanie úrokov - 650 

Z rozpo�tovaných 25 839 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 24 608,59 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 95,2 %. 

Splácanie úrokov: - z úveru SLSP na investi�né akcie – 20 642,78 € 

                              - zo aFRB – bl. 540 – 6 bytov – 905,79 € 

                              - zo aFRB – bl. 43 – 25 bytov –3 060,02 € 
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b) Odd. 03 – verejný poriadok a bezpe�nosť 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

03.1.0 Policajné slu~by 

610 Mzdy, platy, príjmy 52 682 € 52 682 € 40 944,60 € 77,7 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 19 466 € 19 466 € 13 001,75 € 66,8 

633 Materiál  200 € 200 € 0,-- € 0,0 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 1 200 € 1 200 € 0,-- € 0,0 

637 Slu~by 3 273 € 3 273 € 2 141,16 € 65,4 

640 Be~né transfery 4 470 € 4 470 € 3 803,72 € 85,1 

03.1.0 Spolu 81 291 € 81 291 € 59 891,23 € 73,7 

03.2.0 Ochrana pred po~iarmi 
610 Mzdy, platy, príjmy 0 € 22 786 € 22 295,83 € 97,8 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 982 € 9 165 € 8 601,84 € 93,9 

632 Energie, voda a komunikácie 300 € 300 € 272,48 € 90,8 

633 Materiál 7 400 € 22 761 € 22 596,16 € 99,3 

634 Dopravné 15 400 € 17 971 € 12 782,46 € 71,1 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 100 € 14 088 € 13 987,80 € 99,3 

637 Slu~by 6 818 € 6 118 € 5 243,98 € 85,7 

640 Be~né transfery 0 € 2 500 € 2 500,-- € 100,0 

03.2.0 Spolu 31 000 € 95 689 € 88 280,55 € 92,3 

03. Verejný poriadok  
       a bezpe�nosť spolu 

112 291 € 176 980 € 148 171,78 € 83,7 

 

 

 

Chránená dielňa – odd. 03.1.0 

• Mzdy, platy slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 52 682 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 40 944,60 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 77,7 %. Mzda pracovníkov chránenej dielne. 
• Poistné a príspevok do poisťovní  - 620 

Z rozpo�tovaných 19 466 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 13 001,75 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 66,8 %. Odvody zamestnávate>a do zdravotnej a sociálnej poisťovne, 
príspevok do doplnkovej dôchodkovej poisťovne. 

• Materiál – 633 

Z rozpo�tovaných 200 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %.  
• Rutinná a btandardná údr~ba – 635 

Z rozpo�tovaných 1 200 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %. Oprava kamerového systému 

• Slu~by – 637 

Z rozpo�tovaných 3 273 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 2 141,16 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 65,4 %. Revízia kamerového systému, prídel do sociálneho fondu, 
rekrea�ný poukaz 

• Transfery - 642 

Z rozpo�tovaných 4 470 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 3 803,72 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 85,1 %. Finan�ný príspevok na stravu zamestnancov, vyplatenie PN 

do 10-dní zamestnancov. 
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Ochrana pred po~iarmi -  odd. 03.2.0 

V rámci uvedenej funk�nej klasifikácie sa ú�tujú výdavky na dobrovo>ný hasi�ský zbor mesta,  
výdavky vynalo~ené v rámci mimoriadnej situácie a realizácia projektu „Krízový mana~ment 
bez hraníc“. 
 

➢ Dobrovoľný hasi�ský zbor mesta Turzovka: 
• Energia, voda a komunikácie – 632 

Z rozpo�tovaných 300 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 272,48 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 90,8 %. Telekomunika�né poplatky hasi�ského zboru. 
• Materiál – 633 

Z rozpo�tovaných 9 400 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 9 363,22 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,6 %. Ochranné pracovné odevy, obuv, náradie, zdravotnícky 
materiál. 

• Dopravné – 634 

Z rozpo�tovaných 16 970 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 12 130,18 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 71,5 %. Palivo, mazivá, servis a údr~ba vozidiel, poistenie vozidiel. 
• Rutinná a btandardná údr~ba – 635 

Z rozpo�tovaných 100 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %.  

• Slu~by – 637 

Z rozpo�tovaných 1 800 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 105,98 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 61,4 %. akolenia, technické prehliadky zariadení a preventívne 
lekárske prehliadky �lenov DHZ. 
 

➢ Mimoriadna situácia: 
• Mzdy, platy slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 500 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %.  
• Poistné a príspevok do poisťovní  - 620 

Z rozpo�tovaných 171 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %.  
• Materiál – 633 

Z rozpo�tovaných 7 961 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 7 961,22 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. Protipovodňové vrecia, piesok, kamenivo. 
• Dopravné – 634 

Z rozpo�tovaných 401 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 400,41 EUR,  
�o predstavuje �erpanie na 99,9 %. Palivo vozidiel MsÚ a DHZ pri mimoriadnej situácii. 

• Rutinná a btandardná údr~ba – 635 

Z rozpo�tovaných 13 988 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 13 987,80 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. Výdavky na odstránenie mimoriadnej situácie. 
 

➢ Ostatné �innosti: 
• Poistné a príspevok do poisťovní  - 620 

Z rozpo�tovaných 982 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 586,50 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 59,7 %.  

• Slu~by – 637 

Z rozpo�tovaných 3 018 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 3 000,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,4 %. Odmeny �lenom hasi�ského zboru. 
• Transfery - 642 

Z rozpo�tovaných 2 500 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 2 500,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. Príspevok na �innosť Dobrovo>ného hasi�ského zboru. 
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➢ Projekt „Krízový mana~ment bez hraníc“: 
• Mzdy, platy slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 22 286 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 22 295,83 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. Mzda pracovníkov zabezpe�ujúcich realizáciu projektu 
a verejné obstarávanie. 

• Poistné a príspevok do poisťovní  - 620 

Z rozpo�tovaných 8 012 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 8 015,34 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. Odvody zamestnávate>a do zdravotnej a sociálnej 
poisťovne, príspevok do doplnkovej dôchodkovej poisťovne. 

• Materiál – 633 

Z rozpo�tovaných 5 400 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 5 271,72 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 97,6 %. Ob�erstvenie, kancelársky materiál, propaga�né predmety. 

• Dopravné – 634 

Z rozpo�tovaných 600 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 251,87 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 42,0 %. Spotreba PHM na taktické cvi�enia v rámci projektu. 
• Slu~by – 637 

Z rozpo�tovaných 1 300 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 138,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 87,5 %. Konferencia hasi�ských zborov. 
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c) Odd. 04 – ekonomická oblasť 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

04.1.2 Vbeobecná pracovná �innosť 

633 Materiál 2 780 € 5 503 € 2 432,86 € 44,2 

637 Slu~by 220 € 365 € 165,-- € 45,2 

04.1.2 Spolu 3 000 € 5 868 € 2 597,86 € 44,3 

04.2.2 Lesníctvo 

637 Slu~by 1 000 € 1 000 € 120,-- € 12,0 

04.2.2 Spolu 1 000 € 1 000 € 120,-- € 12,0 

04.5.1 Cestná doprava 

633 Materiál 9 000 € 37 500 € 27 368,69 € 73,0 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 15 000 € 24 410 € 23 328,09 € 95,6 

636 Nájomné za nájom 0 € 1 000 € 0,-- € 0,0 

637 Slu~by 300 € 300 € 0,-- € 0,0 

640 Be~né transfery 195 357 € 195 357 € 194 840,53 € 99,7 

04.5.1 Spolu 219 657 € 258 567 € 245 537,31 € 95,0 

04.7.4 Viacú�elové projekty 

637 Slu~by 0 € 2 000 € 394,80 € 19,7 

04.7.4 Viacú�elové projekty 0 € 2 000 € 394,80 € 19,7 

04. Ekonomická oblasť spolu 223 657 € 267 435 € 248 649,97 € 93,0 

 

 

Vbeobecná pracovná oblasť – odd. 04.1.2 

Výdavky na zabezpe�enie podmienok na vykonávanie aktivácie a zabkolenia za ú�elom získania 
a obnovy pracovných návykov uchádza�ov o zamestnanie. 

Vynalo~ené finan�né prostriedky sú vykompenzované dotáciami z ÚPSVaR, odvíjajú sa od 
po�tu pracovníkov a podmienok ukotvených v zmluve. 

• Materiál - 633 

Z rozpo�tovaných 5 503 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 2 432,86 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 44,2 %. Osobné ochranné pracovné prostriedky, pitný re~im, materiál 
a náradie na údr~bu. 

• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 365 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 165,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 45,2 %. Poistenie uchádza�ov o zamestnanie. 

 

 

Lesné hospodárstvo – odd. 04.2.2 

• Slu~by – 637 

Z rozpo�tovaných 1 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 120,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 12,0 %. Za správu lesného hospodárstva. 
 

 

Miestne komunikácie – odd. 04.5.1 

• Materiál - 633 

Z rozpo�tovaných 37 500 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 27 368,69 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 73,0 %. Materiál na opravy miestnych komunikácií, chodníkov, 
protipovodňové opatrenia, zakúpenie dopravných zna�iek 

• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 24 410 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 23 328,09 EUR,  
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�o predstavuje �erpanie na 95,6 %. Práce na opravách miestnych komunikáciách, chodníkov, 
parkovacích miest, obnova vodorovného dopravného zna�enia. 

• Nájomné za prenájom – 636 

Z rozpo�tovaných 1 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %.  

• Slu~by – 637 

Z rozpo�tovaných 300 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %.  

• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 195 357 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 194 840,53 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,7 %. Príspevok na �innosti vykonávané prostredníctvom 
Mestského podniku slu~ieb v Turzovke. 

 

Príspevok MPS 
Rozpo�et 

€ 


erpanie 

€ 

% 

 �erpania 
Ú�el 

letná údr~ba  60 012 60 012,-- 100,0 

Príspevok na �innosť bude 
podrobnejbie kvantifikovaný  v 
správe MPS  (zametanie, údr~ba 
MK)  

zimná údr~ba    73 829 73 829,-- 100,0 
Odpratávanie snehu,  
udr~iavanie ciest, chodníkov 

posypový materiál   16 700 16 514,64 98,9 Posypový materiál   

údr~ba, nátery lavi�iek  a kobov 
v meste       

1 243 1 243,-- 100,0 
Náter lavi�iek a zábradlí  
(farby + práca)   

údr~ba mesta v rámci ostatných 
�innosti   

27 851 

 

27 602,59 

 

99,1 

 

Vbetky práce, ktoré nemô~eme 
kvantifikovať v tejto polo~ke sú 
podrobné rozpísané v správe MPS 
(napr. prevoz materiálu)  

údr~ba dopravného zna�enia 1 443 1 360,30 94,3 
Výmena a opravy dopravného 
zna�enia 

oprava vozidiel   14 279 14 279,-- 100,0 
Finan�ne prostriedky pou~ité  
na údr~bu vozového parku MPS  

S p o l u  :   195 357 194 840,53 99,7   

 

 

 

Viacú�elové projekty – odd. 04.7.4 

• Slu~by – 637 

Z rozpo�tovaných 2 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 394,80 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 19,7 %. Informa�ná tabu>a k projektu „Vybudovanie spolo�ných 
zariadení a opatrení“ 
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d) Odd. 05 – ochrana ~ivotného prostredia 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 

610 Mzdy, platy, príjmy 17 808 € 17 808 € 16 164,-- € 90,8 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 6 580 € 6 580 € 5 803,31 € 88,2 

633 Materiál 10 840 € 10 994 € 2 912,83 € 26,5 

634 Dopravné 7 550 € 7 700 € 7 580,88 € 98,5 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 500 € 600 € 180,-- € 30,0 

637 Slu~by 119 865 € 131 775 € 104 432,81 € 79,3 

640 Be~né transfery 109 544 € 111 388 € 111 287,20 € 99,9 

650 Splácanie úrokov 2 297 € 2 297 € 2 295,91 € 100,0 

05.1.0 Spolu 274 984 € 289 142 € 250 656,94 € 86,7 

05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 
637 Slu~by 2 000 € 2 000 € 0,-- € 0,0 

05.2.0 Spolu 2 000 € 2 000 € 0,-- € 0,0 

05. Ochrana ~ivotného prostredia     
      spolu 

276 984 € 291 142 € 250 656,94 € 86,1 

 

 

 

Nakladanie s odpadmi – odd. 05.1.0 

• Mzdy, platy, slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 17 808 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 16 164,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 90,8 %. Mzdové výdavky pracovníka na úseku odpadového 
hospodárstva. 

• Poistné a príspevok do poisťovní - 620 

Z rozpo�tovaných 6 580 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 5 803,31 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 88,2 %. Odvody zamestnávate>a do sociálnej a zdravotnej poisťovne. 
• Materiál - 633 

Z rozpo�tovaných 10 994 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 2 912,83 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 26,5 %. Nádoby na odpad, vrecia na separovaný odpad a BRKO, 
osobné ochranné pracovné prostriedky, �asopis Odpady.  

• Dopravné - 634 

Z rozpo�tovaných 7 700 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 7 580,88 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 98,5 %. Poistenie vozidiel v rámci odpadového hospodárstva. 
• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 600 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 180,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 30,0 %. Oprava vá~iaceho systému. 

• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 131 775 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 111 287,20 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,9 %. Poplatky banky, odvoz, ulo~enie a likvidácia odpadu, 
poplatok za vá~iaci systém, povinný prídel do sociálneho fondu, zhodnotenie biologicky 

rozlo~ite>ného odpadu, likvidácia nebezpe�ného odpadu. 
• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 111 388 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 104 360,90 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,9 %. Finan�ný príspevok na stravovanie zamestnanca, príspevok 
na �innosť MPS – odvoz zberných nádob, likvidácia nepovolených skládok, prevádzka 
zberového dvora, vývoz BRKO. 
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• Splácanie úrokov - 650 

Z rozpo�tovaných 2 297 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 2 295,91 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. 

Úroky z uzatvorených lízingových zmlúv. Uznesením �. 62-22/6-2023 zo dňa 22.6.2023 mestské 
zastupite>stvo schválilo nákup vozidla Mercedes-Benz Unimog formou lízingu.  
 

 

Nakladanie s odpadovými vodami – odd. 05.2. 

• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 2 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %. Za slu~by verejného obstarávania – vodozádr~né opatrenia. 
 

 

 

 

e) Odd. 06 – bývanie a ob�ianska vybavenosť 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

06.1.0 Rozvoj bývania  
633 Materiál 1 500 € 1 500 € 0,-- € 0,0 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 5 000 € 5 000 € 0,-- € 0,0 

637 Slu~by 24 100 € 24 100 € 22 923,56 € 95,1 

06.1.0 Spolu 30 600 € 30 600 € 22 923,56 € 74,9 

06.2.0 Rozvoj obcí 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 400 € 226 € 225,75 € 99,9 

633 Materiál 7 000 € 10 000 € 6 314,08 € 63,1 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 2 000 € 7 600 € 7 581,80 € 99,8 

637 Slu~by 30 200 € 41 744 € 20 785,-- € 49,8 

640 Be~né transfery 94 606 € 57 936 € 57 936,-- € 100,0 

06.2.0 Spolu 134 206 € 117 506 € 92 842,63 € 79,0 

06.3.0 Zásobovanie vodou 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 500 € 500 € 0,-- € 0,0 

06.3.0 Spolu 500 € 500 € 0,-- € 0,0 

06.4.0 Verejné osvetlenie 

632 Energie, voda a komunikácie 96 000 € 80 000 € 58 101,31 € 72,6 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 6 500 € 12 700 € 11 748,65 € 92,5 

637 Slu~by 13 700 € 13 700 € 6 000,-- € 43,8 

640 Be~né transfery 13 754 € 13 754 € 11 355,71 € 82,6 

06.4.0 Spolu 129 954 € 120 154 € 87 205,67 € 72,6 

06. Bývanie a ob�ianska   
       vybavenosť spolu 

295 260 € 268 760 € 202 971,86 € 75,5 
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Rozvoj bývania – odd. 06.1.0 

• Materiál - 633 

Z rozpo�tovaných 1 500 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %. Materiál – neobsadené byty. 
• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 24 100 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 22 923,56 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 95,1 %. Poplatky za správu bytového fondu a fond opráv bl. 22, 43, 
272, 540.  

 

 

Rozvoj obcí – odd. 06.2.0 

V rámci uvedenej funk�nej klasifikácie sú zú�tované výdavky na verejnú zeleň, spracovanie 

strategických plánov, detské ihriská a na realizáciu projektu s názvom „Poznávajte klenoty 
v �esko-slovenskom pohrani�í“ – vybudovanie oddychovej zóny na vrchu Bukovina. 

• Poistné a príspevok do poisťovní - 620 

Z rozpo�tovaných 226 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 225,75 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,9 %. Odvody zamestnávate>a do sociálnej poisťovne 
a zdravotných poisťovní z dohôd o vykonaní práce. 

• Materiál -- 633 

Z rozpo�tovaných 10 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 6 314,08 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 63,1 %. Zakúpenie parkových lavi�iek, kvetov, kríkov a stromov. 

• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 7 600 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 20 785,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,8 %. Orezávanie stromov a obetrovanie verejnej zelene. 
• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 41 744 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 35 629,06 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 49,8 %. Geometrické plány, znalecké posudky, spracovanie 
a aktualizovanie dokumentu PHSR. V rámci realizácie projektu sú zú�tované výdavky na 
odmeny z mimopracovného pomeru, reprezenta�né, spracovanie propaga�ných predmetov 
a publicita projektu. 

• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 57 936 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 57 936,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. Príspevok pre MPS na údr~bu verejnej zelene, detských 
ihrísk. 
 

 

Zásobovanie vodou – odd. 06.3.0 

• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 500 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %.  

 

 

 

Verejné osvetlenie – odd. 06.4.0 

• Energie, voda a komunikácie - 632 

Z rozpo�tovaných 80 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 58 101,31 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 72,6 %. Elektrická energia – verejné osvetlenie. 
• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 12 700 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 11 748,65 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 92,5 %. Za opravy verejného osvetlenia- be~ná údr~ba a opravy po 

dopravných nehodách. 
• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 13 700 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 6 000,-- EUR,  
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�o predstavuje �erpanie na 43,8 %. Revízia verejného osvetlenia. 
• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 13 754 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 11 355,71 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 82,6 %. Príspevok na �innosť MPS na nákup a be~nú údr~bu 
verejného osvetlenia. 
 

 

 

f) Odd. 08 – rekreácia, kultúra a nábo~enstvo 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

08.1.0 Rekrea�né a bportové slu~by 

632 Energie, voda a komunikácie 3 600 € 3 600 € 2 135,03 € 59,3 

633 Materiál 1 000 € 1 100 € 1 043,-- € 94,8 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 3 000 € 4 900 € 1 030,-- € 21,0 

640 Be~né transfery 45 000 € 57 550 € 57 550,-- € 100,0 

08.1.0 Spolu 52 600 € 67 150 € 61 758,03 € 92,0 

08.2.0 Kultúrne slu~by 

610 Mzdy, platy, príjmy 91 010 € 90 910 € 73 625,24 € 81,0 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 34 950 € 34 950 € 28 111,95 € 80,4 

632 Energie, voda a komunikácie 46 050 € 49 050 € 47 399,94 € 96,6 

633 Materiál 11 600 € 12 600 € 10 847,79 € 86,1 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 2 300 € 35 500 € 34 025,01 € 95,8 

637 Slu~by 65 081 € 112 581 € 101 644,60 € 90,3 

640 Be~né transfery 20 890 € 21 090 € 20 271,26 € 96,1 

08.2.0 Spolu 271 881 € 356 681 € 315 925,79 € 88,6 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské slu~by 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 2 200 € 2 200 € 1 447,92 € 65,8 

637 Slu~by 40 € 44 € 44,40 € 100,9 

640 Be~né transfery 3 111 € 3 111 € 2 820,21 € 90,7 

08.3.0 Spolu 5 351 € 5 355 € 4 312,53 € 80,5 

08.4.0 Nábo~enské a iné spolo�enské slu~by 

632 Energie, voda a komunikácie 1 700 € 1 700 € 1 204,70 € 70,9 

633 Materiál 2 000 € 5 000 € 226,20 € 4,5 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 2 000 € 2 000 € 64,66 € 3,2 

636 Nájomné za nájom 1 € 1 € 1,-- € 100,0 

637 Slu~by 2 000 € 3 000 € 2 968,41 € 98,9 

640 Be~né transfery 16 667 € 16 667 € 16 667,-- € 100,0 

08.4.0 Spolu 24 368 € 28 368 € 21 131,97 € 74,5 

08.6.0 Rekreácia, kultúra a nábo~enstvo inde neklasifikované 

640 Be~né transfery 12 295 € 25 795 € 24 332,50 € 94,3 

08.6.0 Spolu 12 295 € 25 795 € 24 332,50 € 94,3 

08. Rekreácia, kultúra   
      a nábo~enstvo spolu 

366 495 € 483 349 € 427 460,82 € 88,4 

 

Rekrea�né a bportové slu~by – odd. 08.1.0 

• Energie, voda a komunikácie - 632 

Z rozpo�tovaných 3 600 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 2 135,03 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 59,3 %. Elektrická energia, vodné a sto�né – FK Tatran. 
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• Materiál - 633 

Z rozpo�tovaných 1 100 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 043,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 94,8 %. Materiál na údr~bu trávnika FK Tatran. 
• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 4 900 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 030,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 21,0 %. Revitalizácia futbalového ihriska, údr~ba budovy FK Tatran, 

údr~ba závlahového systému na ihrisku. 
• Be~né transfery 

Z rozpo�tovaných 57 550 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 57 550,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. Transfer na �innosť FK Tatran a podpora bportových aktivít. 
 

 

Preh>ad poskytnutých transferov: 

Názov  organizácie 
Rozpočet v 

eurách 

Čerpanie        
v eurách 

% 

FK Tatran Turzovka 50 000 50 000,-- 100,0 

Veteranclub   2 500 2 500,-- 100,0 

Cykloklub  800 800,-- 100,0 

Enduro Team Turzovka   1 000 1 000,-- 100,0 

Chess Club Turzovka  400 400,-- 100,0 

Slovenský zväz včelárov    300 300,-- 100,0 

Slovenský zväz chovateľov poštových holubov   300 300,-- 100,0 

Kysucký šport o.z. 950 950,-- 100,0 

North Side - frisbee 1 300 1 300,-- 100,0 

S p o l u      57 550 57 550,-- 100,0 

 

 

 

Kultúrne slu~by – odd. 08.2.0 

V rámci uvedenej funk�nej klasifikácie sú zú�tované výdavky na kultúrne stredisko, kni~nicu,  
múzeum, amfiteáter a projekt „Kni~nica bli~bie k �itate>ovi“ 

• Mzdy, platy, slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 90 910 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 73 625,24 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 81,0 %. Mzdy zamestnancov kultúrneho a spolo�enského strediska 
a Turzovskej televízie. 

• Poistné a príspevok do poisťovní - 620 

Z rozpo�tovaných 34 950 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 28 111,95 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 80,4 %. Odvody zamestnávate>a do zdravotnej a sociálnej poisťovne, 
príspevok do doplnkovej dôchodkovej poisťovne z miezd zamestnancov a z dohôd 
z mimopracovnej �innosti. 

• Energie, voda a komunikácie - 632 

Z rozpo�tovaných 49 050 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 47 399,94 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 96,6 %. Elektrická energia, teplo, vodné a sto�né, telefónne poplatky, 
poplatky za internet. 

• Materiál - 633 

Z rozpo�tovaných 12 600 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 10 847,79 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 86,1 %. Interiérové vybavenie kni~nice v rámci projektu, propaga�ný 
materiál, zakúpenie kníh do mestskej kni~nice. 

• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 35 500 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 34 025,01 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 95,8 %. Údr~ba kinosály – výmena podlahy, uchytenie sedadiel, 
vyma>ovanie. 
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• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 112 581 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 101 644,60 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 90,3 %. Zabezpe�enie kultúrnych akcií, Beskydských slávností 
a Turzovského leta, výstav, propagácia, po~i�ovné filmov, poplatky SOZA, povinný prídel  
do sociálneho fondu, odmeny na základe dohôd z mimopracovnej �innosti, reprezenta�né 
výdavky.  

• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 21 090 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 20 271,26 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 96,1 %. Finan�ný príspevok na stravovanie zamestnancov, náhrada 
PN do 10-tich dní, príspevok na �innosť MPS – viano�ná výzdoba a kultúrne aktivity.  
 

 

 

Vysielacie a vydavateľské slu~by – odd. 08.3.0 

• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 2 200 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 447,92 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 65,8 %. Za opravy mestského rozhlasu dodávate>ským spôsobom. 
• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 44 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 44,40 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,9 %. Poplatok SOZA a mestský rozhlas. 
• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 3 111 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 2 820,21 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 90,7 %. Príspevok na �innosť MPS na zakúpenie materiálu a údr~bu 
mestského rozhlasu. 
 

 

 

Cintorínske a pohrebné slu~by – odd. 08.4.0 

• Energie, voda a komunikácie - 632 

Z rozpo�tovaných 1 700 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 204,70 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 70,9 %. Elektrická energia, vodné a sto�né na cintoríne Hlinené 
a v dome smútku. 

• Materiál - 633 

Z rozpo�tovaných 5 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 226,20 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 4,5 %. 
istiace prostriedky, plynové f>abe do ohrieva�ov. 
• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 2 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 64,66 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 3,2 %. Údr~ba vojnových hrobov. 
• Nájomné za nájom - 636 

Z rozpo�tovaných 1 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %.  

• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 3 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 2 968,41 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 98,9 %. Odborné posudky a stanoviská – cintorín Hlinené. 
• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 16 667 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 16 667,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. Príspevok na �innosť MPS – správa cintorína. 
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Rekreácia, kultúra a nábo~enstvo inde neklasifikované – odd. 08.6.0 

• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 25 795 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 24 332,50 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 94,3 %. 
lenské poplatky v samosprávnych organizáciách 
a zdru~eniach, podpora kultúrnych aktivít. 
 


lenské príspevky 

  Názov  organizácie 
Rozpočet v 

eurách 

Čerpanie   v 
eurách 

% 

ZMOS  9 000 8 538,22 94,9 

ZMOK  710 698,-- 98,3 

Euroregión  1 500 1 408,60 93,9 

Mikroregión  515 0,-- 0,0 

Regionálne  vzdelávacie  centrum  350 307,68 87,9 

Združenie hlavných kontrolórov 80 80,-- 100,0 

Organizácia cestovného ruchu  500 500,-- 100,0 

MAS  Zem palatina  Juraja Thurzu  100 0,-- 0,0 

LOTOS – členský príspevok 240 0,-- 0,0 

S p o l u      : 12 995 11 532,50 88,7 

 

 

Príspevky na kultúrne  aktivity    

Názov  organizácie 
Rozpočet v 

eurách 

Čerpanie   v 
eurách 

% 

Spolok priateľov Turzovky  2 000 2 000,-- 100,0 

Hidden music Agency s.r.o. 600 600,-- 100,0 

Nadačný fond Gaudeamus 200 200,-- 100,0 

Ženská folklórna skupina Turzovanka 4 500 4 500,-- 100,0 

Občianske združenie Dámsky klub   1 500 1 500,-- 100,0 

Detský súbor Bukovinka 2 000 2 000,-- 100,0 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 200 200,-- 100,0 

ZRPŠ pri Spojenej škole v Turzovke 500 500,-- 100,0 

OZ Bimaček – Kysucká ľudová kultúra 300 300,-- 100,0 

Vydavateľstvo Magma 1 000 1 000,-- 100,0 

S p o l u      12 800 12 800,-- 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

g) Odd. 09 – vzdelávanie 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

09.1.1.2 Predprimárne vzdelávanie so bpeciálnou starostlivosťou 

640 Be~né transfery 101 056 € 102 240 € 99 165,-- € 97,0 

09.1.1.2 Spolu 101 056 € 102 240 € 99 165,-- € 97,0 

09.5.0 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 

640 Be~né transfery 18 162 € 18 375 € 17 822,-- € 97,0 

09.5.0 Spolu 18 162 € 18 375 € 17 822,-- € 97,0 

09.6.0 Vedľajbie slu~by v bkolstve 

640 Be~né transfery 12 526 € 12 637 € 11 399,80 € 89,7 

09.6.0 Spolu 12 526 € 12 637 € 11 399,80 € 89,7 

09.8.0 Vzdelávanie inde neklasifikované 

610 Mzdy, platy, príjmy 23 170 € 22 870 € 18 456,54 € 80,7 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 8 561 € 8 561 € 6 503,17 € 76,0 

632 Energie, voda a komunikácie 300 € 350 € 349,38 € 99,8 

636 Nájomné za nájom 120 € 146 € 143,36 € 98,2 

637 Slu~by 293 € 295 € 189,69 € 64,3 

640 Be~né transfery 1 155 € 1 455 € 1 277,48 € 87,8 

09.8.0 Spolu 33 599 € 33 677 € 26 919,62 € 79,9 

09. Vzdelávanie spolu 165 343 € 166 929 € 155 246,42 € 93,0 

 

 

Predprimárne vzdelávanie so bpeciálnou starostlivosťou – odd. 09.1.1. 

• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 102 240 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 99 165,-- EUR, �o 
predstavuje �erpanie na 97,0 %. Príspevok na �innosť bpeciálnej materskej bkoly Slovenskej 
provincie Kongregácie sestier sv. Cyrila a Metoda. 

 

 

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne – odd. 09.5.0 

• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 18 375 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 17 822,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 97,0 %. Príspevok na �innosť bkolského klubu detí Slovenskej 
provincie Kongregácie sestier sv. Cyrila a Metoda. 

 

 

Vedľajbie slu~by v bkolstve – odd. 09.6.0 

• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 12 637 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 11 339,80 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 89,7 %. Príspevok na �innosť bkolskej jedálne Slovenskej provincie 
Kongregácie sestier sv. Cyrila a Metoda. 

 

akolský úrad – odd. 09.8.0 

• Mzdy, platy, slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 22 870 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 18 456,54 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 80,7 %. Mzda pracovníka bkolského úradu. 
• Poistné a príspevok do poisťovní - 620 

Z rozpo�tovaných 8 561 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 6 503,17 EUR,  
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�o predstavuje �erpanie na 76,0 %. Odvody zamestnávate>a do zdravotnej a sociálnej poisťovne, 
príspevok do doplnkovej dôchodkovej poisťovne. 

• Energie, voda a komunikácie - 632 

Z rozpo�tovaných 350 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 349,38 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,8 %. Platby na energie na základe nájomnej zmluvy. 
• Nájomné za nájom - 636 

Z rozpo�tovaných 146 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 143,36 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 98,2 %. Nájomné za priestory bkolského úradu na základe nájomnej 
zmluvy. 

• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 295 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 189,69 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 64,3 %. Prídel do sociálneho fondu. 
• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 1 455 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 277,48 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 87,8 %. Finan�ný príspevok na stravu, náhrada PN do 10-tich dní. 
 

 

 

h) Odd. 10 – sociálne slu~by 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

10.2.0 Staroba 

610 Mzdy, platy, príjmy 406 132 € 367 054 € 271 851,58 € 74,1 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 144 313 € 131 476 € 96 136,22 € 73,1 

631 Cestovné náhrady 200 € 200 € 22,61 € 11,3 

632 Energie, voda a komunikácie 32 100 € 22 100 € 15 591,96 € 70,6 

633 Materiál 27 400 € 23 900 € 9 717,53 € 40,7 

634 Dopravné 8 550 € 9 130 € 5 068,69 € 55,5 

635 Rutinná a btandardná údr~ba 2 305 € 2 305 € 1 037,81 € 45,0 

637 Slu~by 62 496 € 61 692 € 50 677,40 € 82,1 

640 Be~né transfery 24 323 € 27 820 € 22 417,23 € 80,6 

10.2.0 Spolu 707 819 € 645 677 € 472 521,03 € 73,2 

10.4.0 Rodina a deti 

610 Mzdy, platy, príjmy 4 600 € 54 850 € 46 333,36 € 84,5 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 1 608 € 19 575 € 17 054,02 € 87,1 

631 Cestovné náhrady 0 € 200 € 0,-- € 0,0 

632 Energie, voda a komunikácie 13 365 € 7 365 € 4 453,03 € 60,5 

633 Materiál 940 € 7 240 € 3 881,81 € 53,6 

637 Slu~by 1 352 € 1 579 € 942,99 € 59,7 

640 Be~né transfery 8 200 € 14 515 € 11 745,-- € 80,9 

10.4.0 Spolu 30 265 € 105 324 € 84 410,21 € 80,1 

10.7.0 Sociálna pomoc ob�anom v hmotnej a sociálnej núdzi 
637 Slu~by 0 € 19 652 € 18 902,13 € 96,2 

640 Be~né transfery 36 566 € 41 587 € 20 969,30 € 50,4 

10.7.0 Spolu 36 566 € 61 239 € 39 871,43 € 65,1 

10. Sociálne zabezpe�enie spolu 774 650 € 812 240 € 596 802,67 € 73,5 
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Staroba – odd. 10.2.0. 

V rámci uvedenej funk�nej klasifikácie sú zaú�tované výdavky na sociálneho pracovníka, 
posudkovú �innosť, opatrovate>skú slu~bu, rozvoz stravy, zariadenie sociálnych slu~ieb, podpora 
klubov dôchodcov a realizácia projektu „Podpora opatrovate>skej slu~by“ 

• Mzdy, platy, slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 367 054,-- EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 271 851,58 

EUR, �o predstavuje �erpanie na 74,1 %.  Mzdové výdavky zamestnancov v sociálnej oblasti – 

sociálni pracovníci, opatrovate>ky, zariadenie sociálnych slu~ieb. 

• Poistné a príspevok do poisťovní - 620 

Z rozpo�tovaných 131 476 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 96 136,22 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 73,1 %.  Odvody za zamestnávate>a do zdravotných poisťovní, 
sociálnej poisťovne a doplnkových dôchodkových poisťovní za pracovníkov v sociálnej oblasti. 

• Cestovné náhrady - 631 

Z rozpo�tovaných 200 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 22,61 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 11,3 %. Cestovné náhrady pracovníkov. Cestovné náhrady sú 
poskytované na základe zákona �. 283/2002 Z. z. v znení neskorbích predpisov. 

• Energie, voda a komunikácie - 632 

Z rozpo�tovaných 22 100 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 15 591,96 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 70,6 %. Energie – teplo, voda, elektrina, telefónne poplatky a internet 

v zariadení pre senniorov. 

• Materiál - 633 

Z rozpo�tovaných 23 900 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 9 717,53 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 40,7 %. Interiérové vybavenie, prevádzkové stroje, �istiaci, 
hygienický a dezinfek�ný materiál, pracovné odevy, obuv a ochranné pracovné pomôcky, 
reprezenta�né, softvér. 

• Dopravné - 634 

Z rozpo�tovaných 9 130 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 5 068,69 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 55,5 %. Palivá, mazivá a kvapaliny, servis a poistenie vozidiel 

v zariadení sociálnych slu~ieb a na rozvoz stravy. 

• Rutinná a btandardná údr~ba - 635 

Z rozpo�tovaných 2 305 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 037,81 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 45,0 %. Servis výťahu 

• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 61 692 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 50 677,40 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 82,1 %. Výdavky na bkolenia, lekárske prehliadky, rekrea�ný 
poukazy poplatky banky a kolky, stravovanie klientov a zamestnancov, poistenie budovy, prídel 
do sociálneho fondu, stabiliza�ný príspevok, dohody z mimopracovného pomeru. 

• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 27 820 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 22 417,23 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 80,6 %. Finan�ný príspevok na stravu, náhrada PN do 10-tich dní, 
príspevok na �innosť zdru~eniam dôchodcov. 
 

Preh>ad poskytnutých transferov: 

Názov  organizácie 
Rozpočet v 

eurách 

Čerpanie             
v eurách 

% 

Zväz postihnutých civilizačnými chorobami SR 1 000 1 000,-- 99,8 

Jednota dôchodcov SR   1 000 1 000,-- 100,0 

Farská charita Turzovka 1 500 1 500,-- 100,0 

Spolu 3 500 3 500,-- 100,0 
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Rodina a deti – odd. 10.4 

V uvedenej funk�nej klasifikácii sú zaú�tované výdavky súvisiace - sociálnoprávna ochrana, 
jednorazová dávka sociálnej pomoci, osobitný príjemca a vykonávanie opatrení na 
predchádzanie vzniku krízových situácií v rodine a na obmedzenie a odstraňovanie negatívnych 
vplyvov v rodine, ako aj realizácia projektu a realizácia projektu „Terénna sociálna práca 
a komunitné centrá“ 

Mzdy, platy, slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - 610 

Z rozpo�tovaných 54 850 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 46 333,36 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 84,5 %. 

• Poistné a príspevok do poisťovní - 620 

Z rozpo�tovaných 19 575 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 17 054,02 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 87,1 %. 

• Cestovné náhrady - 631 

Z rozpo�tovaných 200 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 0,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 0,0 %.  

• Energie, voda a komunikácie - 632 

Z rozpo�tovaných 7 365 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 4 453,03 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 60,5 %. Elektrická energia, teplo, vodné a sto�né, telefónne poplatky 
NDC Dúha. 

• Materiál - 633 

Z rozpo�tovaných 7 240 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 3 881,81 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 53,6 %. Osobné ochranné pracovné prostriedky, interiérové 
vybavenie a notebook do NDC Dúha, materiál na workshopy. 

• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 1 579 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 942,99 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 59,7 %. Výdavky vynalo~ené na aktivity v rámci projektu, dohody 
z mimopracovného pomeru. 

• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 14 515 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 11 745,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 80,9 %. Mimoriadne dávky sociálnej pomoci, sociálne dávky a 
rodinné prídavky vyplácané prostredníctvom mesta, finan�ný príspevok na stravu NDC. 
 

 

 

Sociálna pomoc – odd. 10.7.0 

V rámci uvedenej funk�nej klasifikácie sú zaú�tované výdavky v rámci dotácie na podporu 
k stravovacím návykom dieťaťa, podporu odídencov z Ukrajiny. 

• Slu~by - 637 

Z rozpo�tovaných 19 652 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 18 902,13 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 96,2 %.  Vratka nevy�erpanej dotácie na stravu za rok 2023, 

príspevok na pohreb. 

• Be~né transfery - 640 

Z rozpo�tovaných 41 587 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 20 969,30 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 50,4 %. Vyplatenie príspevkov zo btátneho rozpo�tu na ubytovanie 
odídencov prostredníctvom mesta, dotácia na stravu pre ~iakov v hmotnej núdzi v bpeciálnej 
bkole. 
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2. Kapitálové výdavky - mesto 

  

Výdavky 
Schválený 
rozpo�et 

Schválený 
rozpo�et po 

poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% �erpania 
výdavkov 

k rozpo�tu po 
zmenách 

Kapitálové výdavky 219 573 € 1 065 573 € 1 006 619,27 € 94,5 

 

 

 

a) Odd. 01. – správa úradu 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 

710 Obstarávanie kapitálových 
aktív 

24 000 € 307 000 € 301 059,42 € 98,1 

01.1.1 Spolu 24 000 € 307 000 € 301 059,42 € 98,1 

01. Vbeobecné verejné slu~by     
      spolu 

24 000  € 307 000 € 301 059,42 € 98,1 

 

Výkonné a zákonodarné organy – odd. 01.1.1 

• Obstarávanie kapitálových aktív - 710 

Z rozpo�tovaných 307 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 301 059,42 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 98,1%. 

- Zateplenie - budova MPS - 190 934,83 € 

- Zateplenie - Dom záujmových �inností -  62 553,16 € 

- Stavebné úpravy – byt v budove MsÚ – 31 563,-- € 

- Oplotenie pri spolo�enskej sále – Predmier 13 753,03 € 

- Rozbírenie dochádzkového systému – 2 255,40 € 

 

 

b) Odd. 03 – verejný poriadok a bezpe�nosť 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

03.2.0 Ochrana pred po~iarmi 
710 Obstarávanie kapitálových 

aktív  
0 € 151 000 € 149 994,78 € 99,3 

03.2.0 Spolu 0 € 151 000 € 149 994,78 € 99,3 

03. Verejný poriadok  
       a bezpe�nosť spolu 

0 € 151 000 € 149 994,78 € 99,3 

 

 

Ochrana pred po~iarmi – odd. 03.2.0 

• Obstarávanie kapitálových aktív - 710 

Z rozpo�tovaných 151 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 149 994,78 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,3%. 

- apeciálne vozidlo Mercedes Benz s výbavou – 149 994,78 €  
Obstaranie vozidla so bpeciálnou výbavou vrátane stanu a dronu v rámci projektu 
„Krízový mana~ment bez hraníc“ 
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c) Odd. 04 – ekonomická oblasť 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

04.5.1 Cestná doprava 

710 Projektová dokumentácia 5 000 € 5 000 € 973,62 € 19,5 

710 Parkovacie miesta a chodníky 35 000 € 145 000 € 126 836,05 € 87,5 

710 Realizácia projektu – 

Cyklochodník 2. etapa 
0 € 155 000 € 152 679,61 € 98,5 

720 Kapitálový transfer 0 € 27 000 € 26 000,-- € 96,3 

04.5.1 Spolu 40 000 € 322 000 € 306 489,28 € 92,3 

04. Ekonomická oblasť spolu 40 000 € 322 000 € 306 489,28 € 92,3 

 

 

Cestná doprava – odd. 04.5.1 

• Obstarávanie kapitálových aktív - 710 

Z rozpo�tovaných 322 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 306 489,28 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 92,3%. 

- Projektová dokumentácia – 973,62 € - projektová dokumentácia na plánovanú výstavbu 

- Parkovacie miesta a chodníky – 126 836,05 € - rekonbtrukcia centrálneho parkoviska 
vrátane ostrov�ekov, osvetlenia a rekonbtrukciu oporného múru 

- Rekonbtrukcia miestnych komunikácií – 152 679,61 € - MK Hlinené, Kempa – Sklený 
vrch, Vybný Koniec, Turkov 

• Kapitálové transfery - 720 

Z rozpo�tovaných 27 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 26 000,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 96,3%. 

- Kapitálový transfer – 26 000,-- € pre MPS na zakúpenie vozidla s plobinou 

 

 

 

d) Odd. 05 – ochrana ~ivotného prostredia 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 

710 
Obstarávanie kapitálových 
aktív  

0 € 13 500 € 13 470 € 99,8 

05.1.0 Spolu 0 € 13 500 € 13 470 € 99,8 

05. Ochrana ~ivotného prostredia     
      spolu 

0 € 13 500 € 13 470 € 99,8 

 

Nakladanie s odpadmi – odd. 05.1.0 

• Obstarávanie kapitálových aktív - 710 

Z rozpo�tovaných 13 500 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2025 v sume 13 470 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,8 %. 

- Mul�ova� – 13 470,-- €  
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e) Odd. 06 – bývanie a ob�ianska vybavenosť 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

06.2.0 Rozvoj obcí 
710 Nevysporiadané pozemky 25 000 € 35 000 € 26 997,10 € 77,1 

710 Stavby 5 000 € 20 000 € 12 962,16 € 64,8 

710 Oddychová zóna Bukovina 125 573 € 125 193 € 125 193,35 € 100,0 

06.2.0 Spolu 155 573 € 180 193 € 165 152,61 € 91,7 

06. Bývanie a ob�ianska   
       vybavenosť spolu 

155 573 € 180 193 € 165 152,61 € 91,7 

 

Rozvoj obcí – odd. 06.2.0 

• Obstarávanie kapitálových aktív - 710 

Z rozpo�tovaných 180 193 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 165 152,61 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 91,7 %. 

- Nevysporiadané pozemky – 26 997,10 € - výkupy nevysporiadaných pozemkov  
- Stavby – 12 962,16 € - projektová dokumentácia vodohospodárske opatrenia, kanalizácia 

Predmier 

- Oddychová zóna Bukovina – 125 193,35 € - realizácia projektu „Poznávajte klenoty 
v �esko-slovenskom pohrani�í“ – kapitálový transfer partnerovi projektu mestu Paskov 

 

 

f) Odd. 08 – rekreácia, kultúra a nábo~enstvo 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

08.2.0 Kultúrne slu~by 

710 Rekonbtrukcia - amfiteáter 0 € 12 000 € 11 996,58 € 100,0 

710 Výpo�tová technika 0 € 2 050 € 1 909,30 € 93,1 

08.2.0 Spolu 0 € 14 050 € 13 905,88 € 99,0 

08.4.0 Nábo~enské a iné spolo�enské slu~by 

710 
Rekonbtrukcia – cintorín 
Hlinené 

0 € 40 000 € 28 920,24 € 72,3 

08.4.0 Spolu 0 € 40 000 € 28 920,24 € 72,3 

08. Rekreácia, kultúra   
      a nábo~enstvo spolu 

0 € 54 050 € 42 826,12 € 79,2 

 

Kultúrne slu~by – odd. 08.2.0 

• Obstarávanie kapitálových aktív - 710 

Z rozpo�tovaných 14 050 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 13 905,88 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,0%. 

- Rekonbtrukcia – amfiteáter – 11 996,58 € - rekonbtrukcia elektroinbtalácie v amfiteátri 
- Výpo�tová technika – 1 909,30 € - PC zostava pre TVT 

 

Cintorínske a pohrebné slu~by – odd. 08.4.0 

• Obstarávanie kapitálových aktív - 710 

Z rozpo�tovaných 40 000 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 28 920,24 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 72,3 %. 

- Cintorín Hlinené – 28 920,24 € - oplotenie cintorína  
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g) Odd. 09 – vzdelávanie 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie  
710 Rekonbtrukcia Ma 0 € 4 500 € 4 500,-- € 100,0 

09.1.1.1 Spolu 0 € 4 500 € 4 500,-- € 100,0 

09.6.0.1. akolská jedáleň pri materskej bkole 

710 Vybavenie bkolskej jedálne 0 € 21 750 € 21 738,66 € 99,9 

09.6.0.1 Spolu 0 € 21 750 € 21 738,66 € 99,9 

09. Vzdelávanie spolu 0 € 26 250 € 26 238,66 € 100,0 

 

 

Predprimárne vzdelávanie – odd. 09.1.1 

• Obstarávanie kapitálových aktív - 710 

Z rozpo�tovaných 4 500 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 4 500,-- EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0 %. 
- Rekonbtrukcia Ma – 4 500,-- € - vypracovanie projektovej dokumentácie  

 

Vedľajbie slu~by v bkolstve – odd. 09.6.0 

• Obstarávanie kapitálových aktív - 710 

Z rozpo�tovaných 21 750 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 21 738,66 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 80,7 %. 

- Vybavenie bkolskej jedálne – 21 738,66 € - konvektomat pre bkolskú jedáleň pri Ma, 

nová elektrická prípojka ku konvektomatu 

 

 

 

 

 

h) Odd. 10 – sociálne slu~by 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

10.2.0 Staroba 

710 Dom sociálnych slu~ieb 0 € 1 500 € 1 388,40 € 92,6 

10.2.0 Spolu 0 € 1 500 € 1 388,40 € 92,6 

10. Sociálne zabezpe�enie spolu 0 € 1 500 € 1 388,40 € 92,6 

 

 

Staroba – odd. 10.2.0 

• Obstarávanie kapitálových aktív - 710 

Z rozpo�tovaných 1 500 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 1 388,40 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 92,6 %. 

- Dom sociálnych slu~ieb – 1 388,4 € - elektrický zdvihák pre imobilných pacientov 
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3. Výdavkové finan�né operácie  
 

 

Výdavky 
Schválený 
rozpo�et 

Schválený 
rozpo�et po 

poslednej zmene 

Skuto�nosť 

k 31.12.2024 

% �erpania 
výdavkov 

k rozpo�tu po 
zmenách 

Výdavkové finan�né 
operácie 

146 683 € 146 683 € 223 163,92 € 152,1 

 

 

a) Odd. 01. – správa úradu 

 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 

rozpo�tu 

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 

810 Finan�né zábezpeky 0 € 0 € 76 500,-- € -- 

01.1.1 Spolu 0 € 0 € 76 500,-- € -- 

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 

820 Splácanie istín - lízing 18 588 € 18 588 € 18 569,13 € 99,9 

820 Splácanie istín - úver 100 008 € 100 008 € 100 008,-- € 100,0 

820 Splácanie istín - aFRB 28 087 € 28 087 € 28 086,79 € 100,0 

01.7.0 Spolu 146 683 € 146 683 € 146 663,92 € 100,0 

01. Vbeobecné verejné slu~by     
      spolu 

146 683 € 146 683 € 223 163,92 € 152,1 

 

 

 

Výkonné a zákonodarné orgány – odd. 01.1.1 

• Iné výdavkové finan�né operácie - 810 

- Vrátené finan�né zábezpeky prijaté z titulu verejného obstarávania – 76 500,-- 

 

Transakcie verejného dlhu – odd. 01.7.0 

• Splácanie istín - 820 

Z rozpo�tovaných 146 683 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 146 663,92 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 100,0%. 

- Splátky istiny z lízingu – traktor Kubota – ukon�ený v roku 2024.  

Uznesením �. 62-22/6-2023 zo dňa 22.6.2023 mestské zastupite>stvo schválilo nákup 
vozidla Mercedes-Benz Unimog formou lízingu.  

- splátky istiny úveru v SLSP a.s. na investi�né akcie v rokoch 2018-2019 

- splátky istiny aFRB – bytový dom �. 43, 540 
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4.  Výdavky rozpo�tových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Výdavky 
Schválený 
rozpo�et 

Schválený 
rozpo�et po 

poslednej zmene 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% �erpania 
výdavkov 

k rozpo�tu po 
zmenách 

Be~né výdavky 3 346 865 € 3 709 465 € 3 672 537,04 € 99,0 

 

Z rozpo�tovaných výdavkov rozpo�tových organizácií s právnou subjektivitou 3 709 465 EUR 

bolo skuto�ne �erpané k 31.12.2024 v sume 3 672 537,04 EUR, �o predstavuje �erpanie  
na 99,0 %.  

 

Be~né výdavky  
 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie  
610 Mzdy, platy, príjmy 432 292 € 443 652 € 444 321,40 € 100,2 

620 
Poistné a odvody  

do poisťovní 160 490 € 166 400 € 165 729,67 € 99,6 

630 Tovary a slu~by 105 636 € 99 472 € 99 646,50 € 100,2 

640 Be~né transfery 2 100 € 4 076 € 3 783,67 92,8 

09.1.1.1 Spolu 700 518 € 713 600 € 713 481,24 € 100,0 

09.1.2.1. Primárne vzdelávanie 

610 Mzdy, platy, príjmy 456 269 € 538 476 € 537 994,56 € 99,9 

620 
Poistné a odvody  

do poisťovní 163 718 € 200 942 € 200 568,09 € 99,8 

630 Tovary a slu~by 79 033 € 123 238 € 111 132,19 € 90,2 

640 Be~né transfery 1 500 € 3 576 € 3 078,83 € 86,1 

09.1.2.1. Spolu 700 520 € 866 232 € 852 773,67 € 98,4 

09.2.1.1. Ni~bie sekundárne vzdelávanie 

610 Mzdy, platy, príjmy 477 894 € 526 465 € 525 915,47 € 99,9 

620 
Poistné a odvody  

do poisťovní 172 222 € 197 094 € 194 764,35 € 98,8 

630 Tovary a slu~by 90 911 € 135 088 € 123 565,77 € 91,5 

640 Be~né transfery 2 000 € 9 207 € 8 141,76 € 88,4 

09.2.1.1. Spolu 743 027 € 867 854 € 852 387,35 € 98,2 

09.5.0. Centrum voľného �asu 

610 Mzdy, platy, príjmy 27 800 € 28 210 € 28 209,39 € 100,0 

620 
Poistné a odvody  

do poisťovní 17 300 € 19 102 € 19 102,04 € 100,0 

630 Tovary a slu~by 51 650 € 53 760 € 53 761,24 € 100,0 

640 Be~né transfery 150 € 150 € 149,33 € 99,6 

09.5.0. Spolu 96 900 € 101 222 € 101 222,-- € 100,0 

09.5.0. akolský klub detí 
610 Mzdy, platy, príjmy 59 300 € 70 100 € 70 099,17 € 100,0 

620 
Poistné a odvody  

do poisťovní 22 000 € 25 388 € 25 388,96 € 100,0 

630 Tovary a slu~by 16 400 € 10 710 € 10 743,33 € 100,3 

640 Be~né transfery 300 € 200 € 165,54 € 82,8 

09.5.0. Spolu 98 000 € 106 398 € 106 397,-- € 100,0 

09.5.0. Základné umelecké vzdelávanie 
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610 Mzdy, platy, príjmy 291 500 € 299 055 € 299 055,02 € 100,0 

620 
Poistné a odvody  

do poisťovní 107 610 € 112 330 € 112 330,46 € 100,0  

630 Tovary a slu~by 34 330 € 33 128 € 33 221,04 € 100,3 

640 Be~né transfery 7 560 € 4 910 € 4 976,74 € 101,4 

09.5.0. Spolu 441 000 € 449 423 € 449 583,26 € 100,0 

09.6.0.1. akolská jedáleň pri materskej bkole 

610 Mzdy, platy, príjmy 63 000 € 64 605 € 64 638,38 € 100,1 

620 
Poistné a odvody  

do poisťovní 23 060 € 23 880 € 23 845,91 € 99,9 

630 Tovary a slu~by 148 740 € 144 254 € 135 174,67 € 93,7 

640 Be~né transfery 200 € 2 071 € 2 162,92 € 104,4 

09.6.0.1. Spolu 235 000 € 234 810 € 225 821,88 € 96,2 

09.6.0.2. akolská jedáleň pri základnej bkole 

610 Mzdy, platy, príjmy 87 800 € 93 325 € 93 324,19 € 100,0 

620 
Poistné a príspevok  
do poisťovní 33 540 € 33 557 € 33 557,43 € 100,0 

630 Tovary a slu~by 209 660 € 242 272 € 243 256,48 € 100,4 

640 Be~né transfery 900 € 772 € 732,54 € 94,9 

09.6.0.2. Spolu 331 900 € 369 926 € 370 870,64 € 100,3 

09. Vzdelávanie spolu 3 346 865 € 3 709 465 € 3 672 537,04 € 99,0 

 

Z rozpo�tovaných be~ných  výdavkov 3 709 465 EUR bolo skuto�ne �erpané  k 31.12.2024 

v sume 3 672 537,04 EUR, �o predstavuje �erpanie na 99,0 %.  

 

Vo výdavkovej �asti spojenej bkoly je rozpo�tované a ú�tované pou~itie prijatých finan�ných 
prostriedkov zo btátneho rozpo�tu, vlastné príjmy a granty. 

• Mzdy, platy, slu~obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpo�tovaných 2 063 888 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 2 063 557,58 

EUR, �o predstavuje �erpanie na 100,0 %. 

Mzdové prostriedky zamestnancov vo vbetkých organiza�ných zlo~kách a sú�astiach spojenej 
bkoly. 

• Poistné a odvody do poisťovní 
Z rozpo�tovaných 778 693 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 775 286,91 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 99,6 %. 

Odvody za zamestnávate>a do zdravotných poisťovní, sociálnej poisťovne a doplnkových 
dôchodkových poisťovní za vbetkých zamestnancov a z dohôd z mimopracovného pomeru. 

• Tovary a slu~by 

Z rozpo�tovaných 841 922 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 810 501,22 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 96,3 %. 

Energie, prevádzkové náklady, slu~by, poplatky, revízie a materiálové zabezpe�enie.  

• Be~né transfery 

Z rozpo�tovaných 24 962 EUR bolo skuto�né �erpanie k 31.12.2024 v sume 23 191,33 EUR,  

�o predstavuje �erpanie na 92,9 %. Náhrady PN do 10-dní, odstupné a odchodné zamestnancov. 
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Kapitálové výdavky  
 

Polo~ka 

Funk�ná klasifikácia 

Schválený 
rozpo�et 

Rozpo�et 
po zmenách 

Skuto�nosť 
k 31.12.2024 

% 

�erpania 
rozpo�tu 

09.6.0.1. akolská jedáleň pri materskej bkole 

710 Prevádzkové stroje 0 € 2 100 € 2 100,-- € 100,0 

09.6.0.1. Spolu 0 € 2 100 € 2 100,-- € 100,0 

09. Vzdelávanie spolu 0 € 2 100 € 2 100,-- € 100,0 

 

 

• Obstarávanie kapitálových aktív – 710 

Z rozpo�tovaných kapitálových výdavkov 2 100 EUR bolo skuto�ne �erpané  k 31.12.2024  

v sume 2 100,-- EUR, �o predstavuje �erpanie na 100,0 %. 
akrabka do bkolskej kuchyne pri materskej bkole. 
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5. Prehľad �erpania rozpo�tu mesta Turzovka k 31.12.2024 podľa schváleného 
programového rozpo�tu: 

 

 

 Plnenie rozpo�tu k 31.12.2024 

Be~ný 
rozpo�et 

Kapitálový 
rozpo�et 

Celkom  

za rozpo�et 
Príjmy  7 462 984,35 439 618,40 7 902 602,75 

Výdavky  6 624 441,55 1 008 719,27 7 633 160,82 

Program 1 
Plánovanie, mana~ment a 
kontrola 

548 404,46 0,-- 548 404,46 

Program 2 Propagácia a marketing 12 142,17 0,-- 12 142,17 

Program 3 Interné slu~by mesta 178 419,92 301 059,42 479 479,34 

Program 4 Slu~by ob�anom 108 469,65 0,-- 108 469,65 

Program 5 Bezpe�nosť a poriadok 235 377,45 149 994,78 385 372,23 

Program 6 Odpadové hospodárstvo 250 656,94 13 470,-- 264 126,94 

Program 7 Miestne komunikácie 288 752,89 471 641,89 760 394,78 

Program 8 Vzdelávanie 3 827 783,46 28 338,66 3 856 122,12 

Program 9 Kultúra 328 725,79 13 905,88 342 631,67 

Program 10 aport 61 758,03 0,-- 61 758,03 

Program 11 Prostredie pre ~ivot 73 383,71 28 920,24 102 303,95 

Program 12 Bývanie 26 889,37 0,-- 26 889,37 

Program 13 Sociálne slu~by 596 802,67 1 388,40 598 191,07 

Program14 Administratíva 86 875,04 0,-- 86 875,04 

Be~ný rozpo�et 838 542,80   

Kapitálový rozpo�et  - 569 100,87  

Rozpo�et spolu   269 441,93 

Príjmové finan�né operácie 894 478,38 

Nevy�erpané dotácie z roku 2023 72 773,27 

Prevod hospodárskeho výsledku za predchádzajúci rok 673 361,11 

Prijaté finan�né zábezpeky 148 344,-- 

Výdavkové finan�né operácie 223 163,92 

Splácanie istiny – leasing 18 569,13 

Splácanie istiny – úver 100 008,-- 

Splácanie istiny - aFRB 28 086,79 

Vrátené finan�né zábezpeky 76 500,-- 

Výsledok hospodárenia 940 756,39 
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4. Prebytok/schodok rozpo�tového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie mesta 

 

Skuto�nosť k 31.12.2024 

Be~né  príjmy spolu 7 462 984,35 € 

z toho : be~né príjmy mesta  6 909 942,18 € 
             be~né príjmy RO 553 042,17 € 
Be~né výdavky spolu 6 624 441,55 € 

z toho : be~né výdavky  mesta  2 951 904,51 € 
             be~né výdavky  RO 3 672 537,04 € 
Be~ný rozpo�et 838 542,80 € 

Kapitálové  príjmy spolu 439 618,40 € 

z toho : kapitálové  príjmy mesta 439 618,40 € 
             kapitálové  príjmy RO 0,-- € 
Kapitálové  výdavky spolu 1 008 719,27 € 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta  1 006 619,27 € 
             kapitálové  výdavky  RO 2 100,-- € 
Kapitálový rozpo�et  - 569 100,87 € 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 269 441,93 € 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku  - 169 913,19 € 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 99 528,74 € 

Príjmové finan�né operácie – s výnimkou finan�ných zábezpek 746 134,38 € 
z toho : finan�né operácie mesta 746 134,38 € 
             finan�né operácie RO 0,-- € 
Výdavkové finan�né operácie – s výnimkou finan�ných zábezpek  146 663,92 € 
Rozdiel finan�ných operácií 599 470,46 € 

PRÍJMY SPOLU   8 648 737,13 € 

VÝDAVKY SPOLU 7 779 824,74 € 

Hospodárenie mesta 868 912,39 € 

Vylúčenie z prebytku/ Úprava schodku - 169 913,19 € 

Upravené hospodárenie mesta 698 999,20 € 

 
 


istý prebytok hospodárenia: 
- zostatky na be~ných ú�toch a v pokladni mesta                  868 731,09 € 

- mylná platba              181,30 € 

Zostatky na ú�toch z rozpo�tového hospodárenia                                                 868 912,39 € 

- nevy�erpané finan�né prostriedky zo aR – be~ný rozpo�et             -   41 655,17 € 

- nevy�erpané finan�né prostriedky – bkolské jedálne             -     9 520,15 € 

- nevy�erpané finan�né prostriedky – dary     -     7 500,--  € 

- nevy�erpané finan�né prostriedky – za komunálny odpad a DSO   - 111 237,87 € 

Výsledok hospodárenia za rok 2024 zní~ený o nevy�erpané fin. prostriedky    698 999,20 € 

Prebytok finan�ných operácií za rok 2024                    599 470,46 € 

Výsledok hospodárenia za rok 2024 o�istený o finan�né operácie                 99 528,74 € 

 

 

 

 

 



 56 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona �.583/2004 Z.z. o rozpo�tových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorbích predpisov sa na ú�ely 
tvorby peňa~ných fondov pri usporiadaní prebytku rozpo�tu obce pod>a § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylu�ujú :  
a) nevy�erpané prostriedky zo aR ú�elovo ur�ené na be~né výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpo�tovom roku  v sume  41 655,17 EUR, a to na :  

- prenesený výkon základnej bkoly                       v sume  18 452,77 EUR 

- dopravné ~iakov             v sume       288,60 EUR 

- dotácia na podporu stravovacích návykov           v sume  22 913,80 EUR 

b) nevy�erpané prostriedky bkolského stravovania na stravné a ré~iu pod>a ustanovenia § 
140-141 zákona �. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (bkolský zákon) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v sume 9 520,15 EUR, a to na : 

- bkolskú jedáleň materskej bkoly              v sume   5 481,96 EUR 

- bkolskú jedáleň základnej bkoly              v sume    4 038,19 EUR 

     c) nevy�erpané prostriedky z ú�elovo ur�ených darov od organizácie 
lovek v ohrození  
      n. o. pod>a ustanovenia § 5 ods. 3 zákona �. 583/2004 Z.z. o rozpo�tových pravidlách  
      územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorbích    
      predpisov v sume 7 500,-- EUR. 

     d)    nevy�erpané prostriedky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad pod>a zákona  
            �. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady   
            a drobné stavebné odpady v z.n.p. v sume 111 237,87 EUR 

 

 

 

Prebytok rozpo�tu v sume 269 441,93 € zistený pod>a ustanovenie § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona �. 583/2004 Z. z. o rozpo�tových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorbích predpisov, upravený o nevy�erpané prostriedky zo aR 
a pod>a osobitných predpisov o sumu 169 913,19 € na celkovú výbku 99 528,74 € navrhujeme 
pou~iť na: 

- tvorbu rezervného fondu 99 528,74 € 

  

 

Zostatok  finan�ných operácií pod>a § 15 ods. 1 písm. c) zákona �. 583/2004 Z. z. 

o rozpo�tových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorbích predpisov v sume 599 470,46 € navrhujeme pou~iť na: 
 

- tvorbu rezervného fondu 599 470,46 € 

 

Na základe uvedených skuto�ností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024  

vo výbke 698 999,20 € 

 

 

Uvedené finan�né prostriedky budú tvoriť príjem rezervného fondu a o ich zapojení do rozpo�tu 
mesta bude rozhodovať mestské zastupite>stvo. 
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5.Tvorba a pou~itie peňa~ných fondov a iných fondov 
 

Mesto Turzovka vedie 

- rezervný fond - v zmysle ustanovenia § 15 zákona �.583/2004 Z. z. o rozpo�tových pravidlách    
  územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. 

- sociálny fond - v zmysle zákona �.152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v z. n. p. 

- fond bytový - v zmysle ustanovenia § 18 zákona �.443/2010 Z .z. o dotáciách na rozvoj  
  bývania a o sociálnom bývaní v z. n. p. 

- fond sociálnych vecí - v zmysle ustanovenia § 15 zákona �.583/2004 Z. z. o rozpo�tových   
  pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. 


erpanie jednotlivých rozpo�tových polo~iek peňa~ných fondov je prílohou Závere�ného ú�tu.  
O ich pou~ití rozhoduje mestské zastupite>stvo. 
Mesto Turzovka nemá prijaté VZN, na základe ktorého by vyrubovalo rozhodnutia poplatku  
za rozvoj. 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 19 659 545,67 20 103 776,83 
Neobe~ný majetok spolu 16 334 575,59 16 665 388,35 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 13 094,-- 8 677,-- 
Dlhodobý hmotný majetok 14 444 511,71 14 779 741,47 
Dlhodobý finan�ný majetok 1 876 969,88 1 876 969,88 
Obe~ný majetok spolu 3 292 124,56 3 401 342,41 
z toho :   
Zásoby 60 383,66 62 475,99 
Zú�tovanie medzi subjektami VS 2 134 873,25 2 041 712,33 
Dlhodobé poh>adávky 0,-- 0,-- 
Krátkodobé poh>adávky  43 575,60 39 771,11 
Finan�né ú�ty  1 053 292,05 1 257 382,98 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,-- 0,-- 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,-- 0,-- 

asové rozlíbenie  32 845,52 37 046,07 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 19 659 545,67 20 103 776,83 

Vlastné imanie  12 955 603,27 13 399 136,98 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,-- 0,-- 
Fondy 0,-- 0,-- 
Výsledok hospodárenia  12 955 603,27 13 399 136,98 
Záväzky 1 118 268,48 1 045 472,86 

z toho :   
Rezervy  9 400,-- 8 250,-- 
Zú�tovanie medzi subjektami VS 66 188,88 41 655,17 
Dlhodobé záväzky 369 964,46 331 039,57 
Krátkodobé záväzky 172 755,14 264 576,12 
Bankové úvery a výpomoci 499 960,-- 399 952,-- 

asové rozlíbenie 5 585 673,92 5 659 166,99 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024     

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2023 v 

EUR 

Záväzky celkom 
k 31.12.2024 v 

EUR 

z toho v  

lehote 

splatnosti  

z toho  

po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov vo�i:      

- dodávate>om 13 003,49 17 676,80 17 676,80 0,-- 

- zamestnancom 53 887,17 60 484,33 60 484,33 0,-- 

- poisťovniam  35 600,36 37 122,84 37 122,84 0,-- 

- daňovému úradu 7 902,54 6 904,55 6 904,55 0,-- 

- btátnym fondom - aFRB 351 846,79 323 760,-- 323 760,-- 0,-- 

- leasingovej spolo�nosti 61 469,01 42 901,38 42 901,38 0,-- 

- prijaté preddavky 13 310,04 18 278,88 18 278,88 0,-- 

- prijaté transfery 0,-- 7 500,-- 7 500,-- 0,-- 

- prijaté zábezpeky 0,-- 71 844,-- 71 844,-- 0,-- 

- ostatné záväzky 5 700,20 9 142,91 9 142,91 0,-- 

Záväzky spolu  542 719,60 595 615,69 595 615,69 0,-- 

 

 

Stav úverov k 31.12.2024 
 

Verite>  
 

Ú�el 
Výbka 

poskytnutého 

úveru 

Ro�ná splátka 
istiny  

za rok 2024 

Ro�ná splátka 
úrokov  

za rok 2024 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

SLSP a.s. 

Investi�né akcie 
mesta v rokoch 

2018-2019 

1 000 000,-- 100 008,-- 20 642,78 399 952,-- 2028 

 

V roku 2018 bolo na základe uznesenia zastupite>stva �. 62-25/4-2018 zo dňa 25.4.2018 
schválené prijatie návratných zdrojov financovania – dlhodobého investi�ného úveru vo výbke 
1 000 000 € na financovanie investi�ných akcií v rokoch 2018-2019 so splatnosťou 10 rokov 
a úrokovou sadzbou 12M euribor + 0,55 %. Splátky istiny a úrokov sú mesa�né.  
Za�iatok splácania istiny úveru bol od januára 2019. 


erpanie úverového rámca: v roku 2018 vo výbke 710 416,63 €, v roku 2019 vo výbke 
289 583,37 €. 
 

Stav prijatých návratných finan�ných výpomocí k 31.12.2024 
 

Poskytovate>  
 

Druh NFV 

 

Ú�el pou~itia 

Ro�ná splátka 
NFV 

za rok 2023 

Zostatok NFV 

(istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

      

 

 

V mesiaci október 2019 bola uzatvorená so spolo�nosťou VÚB leasing, a.s. leasingová zmluva 
na kúpu kolesového traktora Kubota + príslubenstvo na obdobie piatich rokov. V roku 2023 

predstavovala leasingová splátka istiny výbku 7 809,80 €. V októbri 2024 bolo vozidlo splatené 
v plnej výbke. 
V roku 2023 bola podpísaná zmluva o finan�nom lízingu so spolo�nosťou Slovenská sporite>ňa 
a. s. na obstaranie vozidla Mercedes-Benz Unimog s príslubenstvom na obdobie piatich rokov. 
V roku 2024 predstavovala lizingová splátka 10 759,33 € 
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Dodr~iavanie pravidiel pou~ívania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona �.583/2004 Z.z. o rozpo�tových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., mô~e na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekro�í 60% skuto�ných be~ných príjmov predchádzajúceho 
rozpo�tového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 
záväzkov z investi�ných dodávate>ských úverov neprekro�í v príslubnom rozpo�tovom roku 
25 % skuto�ných be~ných príjmov predchádzajúceho rozpo�tového roka zní~ených o 
prostriedky poskytnuté v príslubnom rozpo�tovom roku obci z rozpo�tu iného subjektu 
verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahrani�ia alebo 
prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

Na základe zákona �. 583/2004 zákona o rozpo�tových pravidlách územnej samosprávy v znení 
neskorbích predpisov § 17 odst. 8 – sa do celkovej sumy dlhu mesta pod>a odseku 7 
nezapo�ítavajú záväzky z úverov poskytnutých z bývalých btátnych fondov a poskytnutého 
úveru  zo aFRB na výstavbu mestských nájomných bytov. 
 

a) Výpo�et podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skuto�né be~né príjmy z finan�ného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:   

- skuto�né be~né príjmy obce  6 512 739,78 

- skuto�né be~né príjmy RO  512 802,08 

Spolu be~né príjmy obce a RO k 31.12.2023 7 025 541,86 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2024:   

- zostatok istiny z bankových úverov 399 952,-- 

- zostatok istiny z pô~i�iek  

- zostatok istiny z návratných finan�ných výpomocí  

- zostatok istiny z investi�ných dodávate>ských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úverov zo aFRB na obecné nájomné byty 323 760,-- 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z leasingu 42 901,38 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2024 766 613,38 

Do celkovej sumy sa nezapo�ítavajú záväzky:    

- z úverov zo aFRB obecné nájomné byty 323 760,-- 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapo�íta do celkovej sumy dlhu obce 323 760,-- 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2024 442 853,38 

 

 
Zostatok istiny k 31.12.2024 Skuto�né be~né príjmy 

k 31.12.2023 

§ 17 ods.6 písm. a) 
 

442 853,38 € 7 025 541,86 € 6,3 % 

 

Zákonná podmienka pod>a § 17 ods.6 písm. a) zákona �.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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b) Výpo�et podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skuto�né be~né príjmy z finan�ného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:   

- skuto�né be~né príjmy obce  6 512 739,78 

- skuto�né be~né príjmy RO  512 802,08 

Spolu be~né príjmy obce a RO k 31.12.2023 7 025 541,86 

Be~né príjmy obce a RO zní~ené o:   

- dotácie na prenesený výkon btátnej správy 1 640 016,85 

- dotácie zo aR a Eurofondov 583 296,94 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- poplatky za komunálny odpad a DSO 197 586,88 

- ú�elovo ur�ené peňa~né dary a granty 74 338,10 

- dotácie zo zahrani�ia  

- sponzorské a granty RO 60 419,73 

Spolu be~né príjmy obce a RO zní~ené k 31.12.2023 2 555 658,50 

Spolu upravené be~né príjmy k 31.12.2023* 4 469 883,36 

Splátky istiny a úrokov z finan�ného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového pred�asného splatenia:  

 

- istina - úver 100 008,-- 

- istina - aFRB 28 086,79 

- istina - leasing 18 569,13 

- úroky - úver 20 642,78 

- úroky - aFRB 3 965,81 

- úroky - leasing 2 295,91 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2024** 173 568,42 

 
Suma ro�ných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2024** 

Skuto�né upravené be~né príjmy 
k 31.12.2023* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

173 568,42 € 4 469 883,36 € 3,88 % 

 

Zákonná podmienka pod>a § 17 ods.6 písm. b) zákona �.583/2004 Z. z. bola splnená.  
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec je zriaďovate>om príspevkovej organizácie:  

Mestský podnik slu~ieb 

- vykonáva dva druhy �innosti: príspevkovú - verejno–prospebnú �innosť a podnikate>skú 
�innosť.  
V príspevkovej �innosti zabezpe�uje prevádzku a  údr~bu VO, MR, údr~ba MK, údr~ba 
verejnej zelene a ostatnej �innosti, ktoré sú spojené s údr~bou v rámci mesta.  
Hospodárenie podniku v príspevkovej �innosti je závisle na finan�nom vzťahu k rozpo�tu  
zriaďovate>a. 

 

a) Rozpo�tové hospodárenie za rok 2024: 

 Schválený rozpo�et na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skuto�nosť k 31.12.2024 % 

�erpania 

Príjmy 711 061 673 628,10 94,7 

Výdavky 711 061 590 457,88 83,0 

 

b) Ú�tovné hospodárenie za rok 2024: 

 Hlavná �innosť Podnikate>ská �innosť Spolu  

Výnosy 418 068,12 142 697,83 560 765,95 

Náklady 436 316,90 139 628,90 575 945,80 

Výsledok hospodárenia - 18 248,78 3 068,93 -15 179,85 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona �.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade s VZN �. 3/2019 o poskytovaní dotácií z rozpo�tu 
mesta Turzovka na podporu vbeobecne prospebných slu~ieb,  na vbeobecne prospebný alebo 
verejnoprospebný ú�el.  
 

}iadateľ dotácie 

Ú�elové ur�enie dotácie :  
- na be~né výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finan�ných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých 

finan�ných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

 

- 4 - 

Veteranclub 2 500,-- 2 500,-- 0,-- 

Cykloklub 800,-- 800,-- 0,-- 

Enduro Team Turzovka 1 000,-- 1 000,-- 0,-- 

Chess club 400,-- 340,-- 60,-- 

Slovenský zväz chovate>ov pobtových 
holubov 

300,-- 300,-- 0,-- 

Slovenský zväz v�elárov 300,-- 300,-- 0,-- 

North Side - frisbee 1 300,-- 1 300,-- 0,-- 

FK Tatran Turzovka 50 000,-- 50 000,-- 0,-- 

Kysucký bport o.z. 950,-- 950,-- 0,-- 

Dobrovo>ný hasi�ský zbor Turzovka 2 500,-- 2 500,-- 0,-- 

Únia nevidiacich a slabozrakých  200,-- 200,-- 0,-- 

Spolok priate>ov Turzovky 2 000,-- 2 000,-- 0,-- 

Hidden music Agency s.r.o. 600,-- 600,-- 0,-- 

Nada�ní fond Gaudeamus 200,-- 200,-- 0,-- 

}enská folklórna skupina Turzovanka 4 500,-- 4 500,-- 0,-- 

Ob�ianske zdru~enie Dámsky klub 1 500,-- 1 500,-- 0,-- 

Detský súbor Bukovinka 2 000,-- 2 000,-- 0,-- 

ZRPa pri Spojenej bkole v Turzovke 500,-- 500,-- 0,-- 

OZ Bima�ek 300,-- 300,-- 0,-- 

Vydavate>stvo Magma 1 000,-- 1 000,-- 0,-- 

Zväz postihnutých civiliza�nými chorobami 1 000,-- 1 000,-- 0,-- 

Jednota dôchodcov 1 000,-- 1 000,-- 0,-- 

Farská charita 1 500,-- 1 500,-- 0,-- 

Spolu 76 350,-- 76 290,-- 60,-- 

 

K 31.12.2024 boli vyú�tované vbetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN �. 3/2019 
o poskytovaní dotácií z rozpo�tu mesta Turzovka. 

 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej �innosti 
 
Mesto nemá zriadenú  podnikate>skú  �innosť.         
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11. Finan�né usporiadanie vzťahov vo�i  
 
a) zriadeným a zalo~eným právnickým osobám 

b) btátnemu rozpo�tu 

c) btátnym fondom 

d) rozpo�tom iných obcí 
e) rozpo�tom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona �.583/2004 o rozpo�tových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorbích predpisov má obec 

finan�ne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finan�ných vzťahov k zriadeným alebo 
zalo~eným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikate>om a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finan�né prostriedky svojho rozpo�tu, ďalej usporiadať finan�né vzťahy 
k btátnemu rozpo�tu, btátnym fondom, rozpo�tom iných obcí a k rozpo�tom VÚC. 

 

 

a) Finan�né usporiadanie vo�i zriadeným a zalo~eným právnickým osobám 

 

Finan�né usporiadanie vo�i zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpo�tovým organizáciám: 
 

Mesto Turzovka má zriadenú jednu rozpo�tovú organizáciu – Spojenú bkolu Juraja Turza 
s organiza�nými zlo~kami: 
a/ Základná bkola, Turzovka 

b/ Materská bkola, Turzovka 

c/ Základná umelecká bkola, Turzovka 

a sú�asťami: 
a/ Centrum vo>ného �asu, Turzovka 

b/ akolský klub detí, Turzovka 

c/ akolská jedáleň pri základnej bkole, Turzovka 

d/ akolská jedáleň pri materskej bkole, Turzovka 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpo�tová organizácia Suma poskytnutých 

finan�ných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých finan�ných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

Vlastné príjmy 458 328,34 458 328,34 9 520,15 

Vlastné príjmy 

(z roku 2023 -potraviny) 
6 584,39 6 584,39 0,-- 

Prostriedky zriaďovate>a 

na be~né výdavky 
1 297 379,83 1 297 379,83 0,-- 

Prostriedky zriaďovate>a      
na kapitálové výdavky 

0,-- 0,-- 0,-- 

Spolu 1 762 292,56 1 762 292,56 9 520,15 
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- prostriedky od ostatných subjektov napr. zo aR 
 

Rozpo�tová organizácia 

Suma 

poskytnutých 
finan�ných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skuto�ne 

pou~itých 
finan�ných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

 

- 4 - 

Projekt NIVAM – asistent u�ite>a Za 65 613,83 65 613,83 0,-- 

Projekt NIVAM – asistent u�ite>a Ma 29 100,-- 29 100,-- 0,-- 

Spolu 94 713,83 94 713,83 0,-- 

 

 

 

Finan�né usporiadanie vo�i zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
 

- prostriedky zriaďovateľa  
 

Príspevková organizácia 

Suma poskytnutých 
finan�ných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých finan�ných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

Mestský podnik slu~ieb – 

na be~né výdavky 
359 734,45 336 671,54 23 062,91 

Mestský podnik slu~ieb – 

na kapitálové výdavky 
26 000,-- 26 000,-- 0,-- 

 

 

- prostriedky od ostatných subjektov napr. zo aR 
 

Príspevková organizácia 
Suma poskytnutých 

finan�ných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých finan�ných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

    

 

 

- prostriedky vlastné 
 

Príspevková organizácia 
 

Vlastné finan�né 
prostriedky 

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých finan�ných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

Mestský podnik slu~ieb 219 130,99 159 023,68 60 107,31 

 

 

 

 

Finan�né usporiadanie vo�i zalo~eným právnickým osobám: 

 

Mesto Turzovka  má 100 % ú�asť  na majetku vo svojej dcérskej spolo�nosti  
-  spolo�nosť  T-services s.r.o.  Turzovka.   

Mesto Turzovka má  40% v spolo�nosti Energetika Turzovka s. r. o.  
 

 

Právnická osoba 
Suma poskytnutých 

finan�ných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých finan�ných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 
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b) Finan�né usporiadanie vo�i btátnemu rozpo�tu: 
 

Ú�elové ur�enie grantu, transferu:  
- be~né výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Suma  

poskytnutých 

finan�ných 
prostriedkov  

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých 
finan�ných 
prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 

 

- 4 - 

Hmotná núdza - stravovanie 164 386,90 141 473,10 22 913,80 

Sociálne dávky 8 352,86 8 352,86 0,-- 

Národný projekt „Podpora udr~ania 
pracovných návykov – PUPN2“ 

517,41 517,41 0,-- 

Národný projekt „Podpora obcí a miest 

zasiahnutých ~ivelnou pohromou“ 
1 977,78 1 977,78 0,-- 

Finan�ný príspevok na poskytovanie sociálnej 
slu~by v zariadení pre seniorov 

93 660,-- 93 660,-- 0,-- 

Národný projekt „Terénna sociálna práca 
a komunitné centrá“ 

64 816,53 64 816,53 0,-- 

Národný projekt „Podpora opatrovate>skej 
slu~by 

79 038,31 79 038,31 0,-- 

Projekt „Zvýbenie miestnej mobility 
vybudovaním cyklistickej infrabtruktúry 
v meste Turzovka 2. etapa“ 

10 352,87 10 352,87 0,-- 

Projekt „Krízový mana~ment bez hraníc“ 1 465,80 1 465,80 0,-- 

Projekt „Nové sociálne slu~by na komunitnej 
úrovni v meste Turzovka“ 

9 633,70 9 633,70 0,-- 

Projekt „Poznávajte klenoty v �esko-

slovenskom pohrani�í“ 
41 913,57 41 913,57 0,-- 

Projekt „Po stopách kulturně-přírodního 
dedictví �esko-slovenského regionu“ 

24 202,60 24 202,60 0,-- 

Projekt „Zlepbenie sociálnej slu~by v meste 

Turzovka prostredníctvom podpory 
opatrovate>skej starostlivosti klientom II.“ 

35 950,55 35 950,55 0,-- 

Dotácia na úhradu be~ných výdavkov 
v dôsledku výpadku príjmov z dane z príjmov 
FO v roku 2024 

65 687,-- 65 687,-- 0,-- 

Chránená dielňa 18 016,51 18 016,51 0,-- 

Stavebný úrad 11 487,06 11 487,06 0,-- 

akolský úrad 21 257,-- 21 257,-- 0,-- 

Doprava  304,26 304,26 0,-- 

}ivotné prostredie 852,37 852,37 0,-- 

Matrika 14 587,14 14 587,14 0,-- 

Register obyvate>ov 2 324,19 2 324,19 0,-- 

Register adries 43,60 43,60 0,-- 

Vojnové hroby 64,65 64,65 0,-- 

Vo>by prezidenta SR 1. kolo 6 917,20 6 384,42 532,78* 

Vo>by prezidenta SR 2. kolo 6 732,94 6 057,03 675,91* 

Vo>by do Európskeho parlamentu 8 446,48 7 309,77 1 136,71* 

Transfer na ubytovanie odídencov z Ukrajiny 16 745,-- 16 745,-- 0,-- 

Spojená bkola – normatív pre Za  1 452 390,-- 1 440 429,23 11 960,77 

Spojená bkola – normatív pre Za  
(preddavok na rok 2025) 

6 492,-- 0,-- 6 492,-- 

Spojená bkola - dopravné ~iakov  5 037,-- 4 748,40 288,60 

Spojená bkola – príspevok na u�ebnice 11 349,-- 11 349,-- 0,-- 
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Spojená bkola – bkola v prírode, ly~iarsky 
výcvik 

8 980,-- 8 980,-- 0,-- 

Spojená bkola – asistent u�ite>a 17 124,-- 17 124,-- 0,-- 

Spojená bkola – zdravotnícky asistent 12 833,74 12 833,74 0,-- 

Spojená bkola – rekrea�né poukazy, odmeny 16 999,-- 16 999,-- 0,-- 

Spojená bkola – bkolský podporný tím 60 983,-- 60 983,-- 0,-- 

Spojená bkola - predbkoláci 54 230,-- 54 230,-- 0,-- 

Spojená bkola – vzdelávacie poukazy 16 307,-- 16 307,-- 0,-- 

Spolu za be~né výdavky poskytnuté v roku 

2024 
2 372 459,02 2 328 458,45 

41 655,17 

2 345,40* 

Hmotná núdza – stravovanie (z roku 2023) 18 451,80 0,-- 18 451,80* 

Dotácia na energie (z roku 2023) 1 818,45 0,-- 1 818,45* 

Zo aR - normatív pre Za (z roku 2023) 43 260,87 43 260,87 0,-- 

Zo aR – bkolský digitálny koordinátor  
              (z roku 2023) 

2 304,74 2 304,74 0,-- 

Zo aR - dopravné ~iakov (z roku 2023) 353,02 353,02 0,-- 

Spolu za be~né výdavky poskytnuté v roku 

2023 
66 188,88 45 918,63 20 270,25* 

Projekt „Po stopách kulturně – přírodního 
dědictví �esko-slovenského regionu“ 

195 633,13 195 633,13 0,-- 

Projekt „Zvýbenie miestnej mobility 
vybudovaním cyklistickej infrabtruktúry 
v meste Turzovka 2. etapa“ 

5 187,-- 5 187,-- 0,-- 

Projekt „Nové sociálne slu~by na komunitnej 

úrovni v meste Turzovka“ 
19 000,-- 19 000,-- 0,-- 

Projekt „Poznávajte klenoty v �esko-

slovenskom pohrani�í“ 
203 466,46 203 466,46 0,-- 

Spolu za kapitálové výdavky 423 286,59 423 286,59 0,-- 
* nevy�erpané prostriedky vrátené v roku 2024  

 

 

 

 

 

c) Finan�né usporiadanie vo�i btátnym fondom 

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finan�ných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých 

finan�ných 
prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

Environmentálny fond – za ulo~enie odpadov 
na skládke v katastri  

64 813,96 64 813,96 0,-- 

Environmentálny fond – príspevok  
na biologicky rozlo~ite>ný kuchynský odpad 

3 362,02 3 362,02 0,-- 

Fond na podporu umenia – Kni~nica bli~bie k 
�itate>ovi 2 250,-- 2 250,-- 0,-- 

Spolu – be~né výdavky 70 425,98 70 425,98 0,-- 
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d) Finan�né usporiadanie vo�i rozpo�tom iných obcí  
 

 

Obec  

Suma 

poskytnutých 
finan�ných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých 

finan�ných 
prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

    

 

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finan�ných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skuto�ne 

pou~itých 
finan�ných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

    

 

 

e) Finan�né usporiadanie vo�i rozpo�tom VÚC 

 
 

VÚC  
Suma 

poskytnutých 

finan�ných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých 

finan�ných 
prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

    

 

 
 

VÚC  
Suma prijatých 

finan�ných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skuto�ne 
pou~itých 

finan�ných 
prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpo�tu         
Príloha �.1 Závere�ného ú�tu. 

 

 

 

 

        .............................. 
JUDr. =ubomír Golis     

                   primátor mesta         
 

 

 

 

Spracoval: Terézia Rep�iková, úsek ekonomický a správy majetku mesta 

 

V Turzovke, 7. 4. 2025 

 

Návrh závere�ného ú�tu: 
- vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa .......................... 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli mesta dňa ...................... 

- zverejnený na webovom sídle mesta dňa ..................... 

  

Závere�ný ú�et schválený Mestským zastupite>stvom v Turzovke dňa ..........................,  

uznesením �. ............................. 
 

Závere�ný ú�et: 
- vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa .................... 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli mesta dňa ...................... 
- zverejnený na webovom sídle mesta dňa .........................                


